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Sytuacja wojny na morzu
w ostatnich 10-ciu tygodniach.

Od 1-go sierpnia b. r. niemieckie s il, morskie I powietrzne zatopił, 140 statków 
o łącznej pojemności 789.000 brt. -  Aljancl stracili 5 krążowników, 31 kontr* 
torpedowców, 3 łodzie torpedowe, 18 ścigaczy i szereg lnn,ch statków wojennych.

Borlln. 14 października. W  uzupełnieniu 
dzisiejszego komunikatu wojennego, dowia
duje slg DNB, co nastgpuje: Sytuacja woj
ny na morzu rozwinęła tlę w ostatnich ty 
godniach znacznie na niekorzyść Angljl I 
Stanów Zjednoczonych.

Od 1 sierpnia 1943, a więc w dogu 
10-clu tygodni, niemieckie elły mor
skie | powietrzne zatopiły niemniej 
Jak 140 statków z ogólną pojemno- 
óolg 785.000 brt, a uszkodziły dętko  
lub mniej ciężko dalsze 284 statki 
Z ogólnę pojemnością 1,370.000 b rt

Z ostatnio wymienionych pewna liozba po
niosła tak ciężkie uszkodzenia, że liczyć eię 
należy z zupełną ich strata. Również i to 
statki, których zatonięcia nie zdołano 
stw ierdzić z w szelką pewnością, a które 
zdołały jeszcze dopłynąć do jakiegoś portu, 
odpadają dla dowozu nieprzyjacielskiego 
na pewien czas tak, że możliwość dyspono
wania iwtotnie uchwytnym tonażem przez 
Brytyjczyków i pólnocno-Amerykanów 
obniżyło się w ostatnich 10-ciu tygod 
S i* '1’ ® i 2* »tatW « ogólnym tonażom 
2,15 5. COC b rt

Również i floty wojenne Angljl 1 Stanów 
Zjednoczonych, któro używane być munoą 
w coraz wzrastającym stopniu do ubezpie
czenia konwojów, poniosły w tym czasie 
ciężkie straty.

Zatopiono pięć krążowników, 31 
kontrtorpedowców. trzy łodzią tor
pedowa, 10 śdgaczy oraz kilka łodzi 
podwodnych, minerok I Innych stat

ków wojennych
Prócz tego zatopiono okręt wojenny -Ro
ma-. należący do kliki Badoglia, który za
mierzał przyłączyć się do floty brytyjskiej. 
Padl on ofiarą niemieckich bomb i samolo 
tów torpedowych. W  tym samym czasie u- 
szkodzono po części ciężko Jeden statek 
wojenny, 30 krążowników. 30 kontrtorpe
dowców, 13 icigaczy oraz 20 dalszych Jed
nostek.

Wskutek tych ntrat znacznego osłabienia 
“Obrała szczególnie brytyjska i amerykań- 

obrona przed łodziami podwodnemi i 
, *  takim okresie czasu, kiedy niemieckie 
loozi, podwodne naskutek r vych daleko- 
sięznych operacyj aż do morza Kanadyj 
sKiego udowodniły, to posiadają one dzl 
5 a i  brawie że nieograniczony promień 
dzałanlą. Wobec takiego stanu rzeczy, 
Brytyjczycy i Amerykanie są więc zmu
szeni jeezcze intensywniej wzmacniać n- 
bezpieczenie swych konwojów i rozciągać 
to ubezpieczenie nawet na oddalone tereny 
morskie. Wobec wielkich strat w okrętach 
wojennych, a szczególnie w kontrtorpedow-

caoh 1 Innych statkach, pcaladająeyh wy- ] 
sokie znaczenie w służbie konwojowej, me j 
aa oni w stanie wykonać tych konieoanośel.

Usiłują więc powetować te braki, wywie
rając Intensywniejszy nacisk na państwa

neutralną, ezego dowodem jest akcja pras-
...........................  Ajclwko portugalskiej grupie zorów.wysp

___  ia B
że nawet taki krok nie wpłynie 
rozwoju wojny morskiej na Ich korzyść.

Oczywiście doświadczą tęga Brytyjczycy, 
ilynle Istotnie w

NowydowódKezwzględnościbrytYjskiej
Anglja wymusiła od Portugalii „ułatwienia na Azorach".

Sztokholm, 14 października. Według ko
munikatu oficjalnego agencji Reutera, pre- 
mjer brytyjski Churchill oświadozyl we 
wtorek przed parlamentem angielskim, że 
rząd portugalski „zgodził uę na życzenie 
brytyjskie-  i przyznał Anglji pewne ułat
wienia na Azorach, celem zabezpieczenia 
brytyjekn-amerykańskiej żeglugi okręto
wej na Atlantyku. Churchill dodał, że za- 
końcaenie rokowań, prowadzonych w tej 
inaterji z Portugalją, pod żadnym względem 
nie narusza praw suwerennych Portugalji 
na Azorach. Churchill komentując przy tej 
sposobności treść układu, powołał się na pe
wien stary traktat między Portugalją i An- 
głją z roku 1373.

Pakt przyznania pewnych ułatwień na 
Azorach dla Wielkiej Brytanji, pod która
mi należy prawdopodobnie rozumieć nic ig- 
nego, jak zgodę na założenie punktów opar
cia, został oficjalnie potwierdzony w Li
zbonie. Wiadomość o tem naogól uskoczy
ła portugalską oplnję publiczną. Mimo, że 
ogłoszenie tej wiadomości nastąpiło w for
mie, która punkt ciężkości kładzie na utrzy
manie neutraluośoi przez Portugalię, mo
żna łatwo zrozumieć, że te  zm ian ę łln«l on ll- 
tykl zagranicznej Portugalii przy|ęto z nle- 
ukrywanem zaniepokojeniem. Także w ko
łach politycznych da sio zarejestrować ogól
na wstrzemięźliwość. Obok wrażenia, łe  
Portugalia «*rarUa ledno zo swych praw 
suwerennych, dajo się tu zauważyć niemile 
uczucie. *„ rl"ni« wojny przysunęły zlę b li
żsi do Portugalii.

Ponieważ ludność Portugalji chętnie dy

stansuje się od zagadnień wojennych, zdaje 
ona eobie sprawę z tego, iż pramjerowi Sa- 
lazarowi niewątpliwie udało się znowu na 
wę państwową wyprowadzić ze sfery wo
jennej, podkreśla jednakowoż równoeze 
śnie, iż cena, Jaką musiano za to zapłacie. 
Jest niesłychanie wysoka, a to przedęwszyet- 
kiem dlatego, ponieważ i tntaj znowu ewen
tualność wplątania się w wojnę raczej wzro
słą, aniżeli zmalała. Na temat stosunku An- 
glji do Portugalji podkreślono w związku 
z tem iż dla Anglji wyrastają z tego jedy
nie korzyści, a dla Portugalji jedynie stra
ty, co auowu było skutkiem faktu, że cho
dzi tutaj o przyjaźń między matem pań
stwem a wielkiem mocarstwem, przyozem 
te wielki* mocarstwo nazywa się Anglją, 
która swą przyjaźń wykorzystuje do wy
muszenia ©oraz dalszych ustępstw.

Rzeczą charakterystyczną jest, iż to no
we pociągnięcie polityki brytyjskiej na
stąpiło w chwili, kiedy z uwagi na nowe 
ofensywne akcje niemieckich łodzi podwo
dnych pozycja Azorów nabrała niesłycha
ni® ważnego znaczenia dla żeglugi alian
ckiej. Okazuje się wlec znowu. Iż Anglja 
w chwili, w którel Je] własno Interesy są 
bezpośrednio zagrożone, nls liczy tlę z ża
dnymi względami u swych przyjaciół.

W stolicy Portugalji powszechna było 
tajemnicą., iż od szeregu miosięcy amhasH- 
dor brytyjski oraz szereg innych osobisto
ści angielskich, a przedewszyatkiem sir 
Samuel Hoare ciągło starali się skłonić 
promjera Salazara do spełnienia życzeń 
brytyjskich odnośnie do Azorów. Nie może 
ulegać żadne) wątpliwości, że Salazar plsr-

Parlament fiński dziękuje Niemcom.
Helsinki, 14 października. W dalszym prze- I landji 1 objawy przyjaźni, 

biegu dyskusji nad sprawozdaniem o dzia | Minister spraw zagranicznych

Badakejo raS»pi.z kola »wr„ 
doli

Marszałek Grazlanl 
w głównej kwaterze FUhrera.
Główna Kwatera Fflhrera, 14 pażdziornb

ks. Włoski minister wojny, marszałek G rą  
zlani, bawił w głównej kwaterze FUhrera* 
celem przeprowadzenia rozmów.

Gratulacje FUhrera dla dra Tleo,
Berlin, 14 października. Z okazji urodzin 

w dniu 13 października, wysłał Fiihrer pre
zydentowi republiki słowackiej dr. Tiso de
peszę gratulacyjną, utrzymaną w słowach 
eerdeoznych.

wotnle ustosunkował się do tych dążno* 
•cl negatywnie. Widocznie miał on to prze, 
świadczenie, że każda uległość w tym pun
kcie jest równoznaczna z rezygnacją z do
tychczasowej absolutnie poprawnej neu
tralności Portugalji. Wr ostatnim czasie je- 
dnak bezpośrednio aluzje ze strony brytyj- 

61?ekiej skoncentrowały się do
że Istniała pewność. Iż Churcłi 
w ił przeforsować swe żądanie koniecznie.
Jako środek do realizacji życzeń angiel
skich uważano w Londynie niewątpliwie w 
znacznej mierze rewolucję w Portugalji.
Jest to rzeczą możliwą, łe portugalskie ho
la rządowa uważały niedawne przyjęcia re
prezentantów Unjl Sowieckie! do t  zw. 
rody morza Śródziemnego Jako sygnał n- 
larmowy. W obliczu niebezpieczeństwa, że 
Anglja jest zdecydowana silniej, aniżeli 
dotąd wspomagać w razie potrzeby machi
nacje bolszewickie w Portugalji, wytwo
rzyła się z pewnością w miarodajnych ko
lach w Portugalji atmosfera, która wobeo 
wzrastającego nacisku ze strony angiel
skiej wypełniła wreszcie żądania brytyj. 
akie.

Niemcy były przygotowane.
Berlin, 14 paźdsiernika. W miarodajnych 

kołach stolioy Rzeszy nadmieniają, śs woj. 
skowe, względnie strategiom# korayśoi, ja. 
kie spodziewają się w Londynie uzyskać 
po zajęciu bez na Azorach, zostały zrekom
pensowane przez sarzadenia. powie te wa 
właściwym czaeie przea stronę niemleckiu 
będącą w pełni poinformowana o tych od- 
dawna uprawianych manewrach.♦

Odnośnie do układu zawartego przea 
rząd portugalski, w kołach fachowych w 
Tokio podkreślają, iż poza kulisami tego 
układu niewątpliwie główną rolę grał sil
ny nacisk. Dodają tntaj. iż Portugalia wi
docznie ustąpić musinła wobec machinacyj 
brytyj' kich, ponieważ chciała pokonać 
trudności, wynikające z braku towarów, 
jaki panuje na półwyspie Iberyjskim, w  
związku z tem zwraca eię uwagę na fakt,

w układzie przewidziano dostawę towa
rów brytyjskich do Portugalji.

tego stopnia,
chlll postano.

„Żadnych stosunków osobistych
z dyplomatami Badoglia0.

Berlin, 14 paźxlr?iernika. Przedstawiciele 
dyplomatyczni Wielkiej Brytanji otrzymali 
z Foreign Office instrukcję nieutrzymy- 
wania osobistych stosunków z dyplomata
mi Badoglia. Kontakty, jakie wynikają ze 
względów służbowych, mają być załatwia
ne w drodze pisemnej.

Brytyjska agencja informacyjna donosL 
te pewien liberalny członek Izby Gmin za
żądał dzisiaj wydania generałów Badoglia, 
Ambrosio i Roatta jako sbrodniarzy wo
jennych. Minister Law odpowiedział, te jest 
o tem poinformowany, i i  podnoezono naran- 
ty przeciwko Ambrosio i Roatto. Zarzuty 
te zbada się teraz i skoro okażą się uzasa
dnione, poweźmie się odpowiednie kroki.

Niezależny poseł Lahour Party, Mac Go- 
vern, oświadczył w przemówieniu w Izbie 
Gmin: „Czy rzeczywiście Churchill wierzy, 
że mn przed sobą takich głupców, których 
możną przekonać, ii Indzie typu Badoglia 
rdolają „uwolnić Włochy od faszyzmu!- , 
oekretnrz stanu dla Szkocji słusznie wyra- 
tił sie o Badoglio, że należy on do rzędu 
-najbardziej nrzekletrch łajdaków, jakich 
kiedykolwiek widział świat*.

łalności rządu w parlamencie fińskim przy 
stąpiono do debaty nad częścią sprawozda
nia, dotyczącą polityki zagranicznej. W tej 
części zabrali głos: przewodniczący komisji 
polityki zagranicznej prof. Veienmas i mi
nister spraw zagranicznych Ramsay.

Przedmiotem dyskusji była przedewnzyst- 
kiem uchwała komisji polityki sagranioz- 
rej, ©o do której parlament ninsiał zaiąć 
stanowisko. Uchwała ta stwierdza, że na te
mat polityki zagranicznej rządu w roku 
spraw ozdaw czym  1943 naogól komisja nie 
ma zadnvch znsadniczych nwng. Należy 
pedkreśH* z naciskiem, łe stosunki Rnlan- 
<01 do Niemiec pozostały nadal oparte na 
podstawie niezłomnego koleżeństwa broni, 
a w dziedzinie gospodarczej zyskały dalej 
"a znaczeniu I uznaniu. Komisja przyłącza 
eię do wyrazów wdzięczności, jakie rz«d

wolY*v Szwecji, Danjl i wieln 
innych krajów za ich akcję pomocy dla Fin-

Ramsay
podkrcślll wielkie rozmiary pomocy udzie
lonej Finlandii przez Niemcy. W pierwszym 
rzędzie sprawozdanie rządowe stwierdza, 
jako najważniejszą okoliczność dostawy 
środków żywności. Niemcy w samym tylko 
roku sprawozziawezym dostarczyły S.WAKJ 
ton zbóż chlebowych oo stanowi 50 proc, 
ogólnej konsumeji, z wyjątkiem osób zao
patrujących się z własnych zbiorów. Dalej 
Niemcy dostarczyły 17.000 ton cukru, co sta
nowi 30 proc. ogólnego zapotrzebowania. 
Naród fiński jest za te pomoc zobowiązany 
do wdzięczności i uważa utrzymanie do
brych stosunków z Niemcami za okoliczność 
niezmiernej wagi.

Przedstawiciel partji agrarnej, b. mini
ster oówaty Rukkoncn. oraz przedstawiciel 
partji zjednoczenia Soini złożyli w imienin 
swoich stronnictw oświadczenia, w których 
wyrazili wobec Niemiec należną wdzięcz-'' 
ność za wielkoduszną pomoc dla Finlandjl.

Projekt rządu faszystowskiego zwołania 
konstytucyjnego zgromadzenia.

Rzym, 14 października. Powzięta niedaw
no rezolucja rządu republikańRko-faszy- 
atowskiego przewiduje, jak donoai prasa 
włoska, zwołanie we właściwym czasie kon
stytucyjnego zgromadzenia, celem powzię
cia uchwały w sprawie formy rządu i za- 
fcoiS/wzęnia obecnego kryzyen konotytncyj- 
oego.

Konstytuujące zgromadzenie ma wyjść z 
wyborów i ma w pełnej mierze urzeezy 
wistniać suwerenność narodu. Warunkiem 
zwołania tego zgromadzenia będzie dokład
nie przemyślane przygotowanie opinji pn- 
blicanej.

Bobrik u Petaina.
Vlchy, 14 października. Szef państwa mai*. 

szatek Petain przyjął w środę w południa 
nowomianowanogo posła węgierskiego Bo- 
brika, celem przyjęcia jego listów uwierzy
telniających. W audiencji uroczystej wziął 
udział szef rządu Laval w charakterze mi
nistra opraw sewnetr/jiych. W wygloazo 
nych przemowach podkreślono przyjaźń pa
nującą przez setki lat pomiędzy Francją 
a Węgrami.

Nowy ambasador argentyński
przy Watykanie.

Bunnos A lm , 14 października. Dotych
czasowy poseł w Bernie Cnrlos Brebbią, za- 
mianowany został ambasadorem przy Wa
tykanie. Ambasador tamtejszy, Jose Ma- 
nuel LI o bet, przeniesiony został w stan ąuo  
caynkn.

Gratulacjo Ramlreza 
dla generała Franco.

Buwmm Alran, 14 października. 2 okoajl 
„Dnia Ra#y- pwaydent państwa generał 
Ramlret prwałał do naata państwa hlaopań. 
akiego Franco d«penę powitalna, utrzyma- 
ną w serdecznym tonie. Podkreślił on w 
niej, łe  Argentyna w tym dniu składa hołd 
duchowi cywilizacji hiszpańskiej, s którą 
czuje się zwiazana w nierozerwalny spo
sób Również tymczasowy minister spraw 
zagranicznych generał Gilbert wyraził pod 
adresem hiszpańskiego ministra spraw za
granicznych Jordany ścisłą przyjaźń A t- 
goutyay a Hieapanją
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Barcelona — spokojny port.
(ap) Do portu w Barcelonię wpłynęły nowe o- 

kręty » Argentyny, wysp Kanaryjskich i Tetua- 
nn. Ciśnie się tłum ludzi, widać mnóstwo worów 
i tragarzy. Miasto to z tak pokojowym wido
kiem należy obecnie do nielicznych. 2 pokładu 
okrętów staczają się skrzynie, bale i worki z to i
nami towarami. Stanowi to niezwykły widok, 
zwłaszcza, że pd chwili wybuchu wojny okręty 
służą przewąźnie wojennym celom. Kołyssą się i 
skrzypią promy. Powietrze ifapełnia zapach po
łudniowych korzeni. Jeszcze niedawno Barcelona, 
która obecnie jest największam miastem Hi- 
szpanji, nosiłą ną sobie ilady i krwawe rąny z 
czasów wojny domowej. Wówczas widziało się 
zburzone przedmieścia, rozwalone domy i mury. 
Międzynarodowe życie znikło podówcrąz z Hlłl? 
miasta*. W mieście nie można było dostać nic do 
jedzenia, a pobyt w niem by? nieznośny.

Dziś Barcelona Jeat pnlsująeeni I najbar
dziej żywotnem mlaatem Europy.

Żgdtp z innych portów nie może pozwolić na 
wjazd i wyjazd tak wielu neutralnym okrętom 
I zmagazynować tak wiele kosztownych ładun
ków. Barceloną stułą ąlę obecnie ZO«Wtł główną 
arterją jak ongiś. Żywotność ruchu portowego 
odbiła ąię też na wygiąd»i» zpmego miasta. 21 jed
nej strony widzi się tu nerwową publiczność po
łudnia w cząsie dni roboczych, z drugiej zaś stro
ny spokój mieszkańców, którzy siedząc na we
randach popijają kawę, palu papierosy i nie zwra
cały wcale uwagi na życie, jakie dokoła nieh pul
suje. Słońce późnego lata złoci swymi promienia

mi owoce i kwiaty w Barcelonie. Cale masy owo
ców i Jarzyn wędrują na place targowe. Do 
barwnych kwiatów i owoców dołączają się także 
pstre upierzenia egzotycznych ptaków: zielonych 
papug z rejonu Amazonki, Kakadu-o wspaniałera 
upierzeniu 1 niezliczonej ilości małych papużek, 
które w klatkach czekają na chętnego nabywcę. 
Rzadszymi nieco staiy się większe transporty 
zwierząt egzotycznych, które zazwyczaj drogą 
przez Barcelonę były przesyłane dla różnych eu
ropejskich ogrodów zoologicznych.

Wczesnym rankiem, kiedy na przedmieściu ry- 
barkiem Barcelony sortuje się i rozdziela ryby 
z połowu, które następnie przewozi się do kata? 
lońsk>ej stolicy,

ealy port Jest przesiąknięty zapachem
„owoców morza*1,

które nn wozach ciężarowych, dwukołowych 
wózkach ręcznych lub wkońcu koszach wędrują 
do miejsca przeznaczenia, Wieczorem, kiedy mia
sto tonie w morzu światła, nie wyłączając 1 wą
skiego starego miasta, można spotkać się znowu 
Z tymi darami morza, które w najróżnorodniejszy 
ąposób, zależnie od klasy restauracji, są przy
rządzane i podawane gościom- Wśród maiowni? 
czych rondli, pątelni i gąrąkóW MM gThhy. 0 
czerwonych policzkach kucharz, ociera z czołu 
krople potu i wydaje przysmaki.

Do późna w nocy panuje w mieście zgiełk, 
ruch I hąrmlder.

Wśród barwnych reklam świetlnych sprzedawcy

I gazet wykrzykują nazwy dzienników 1 czaso- 
1 pism. Jeżeli ktoś zaglądnie do dzielnicy porto

wej może tam spotkać się z wprost nieprawdopo
dobną bejtroską marynarzy. Z niezliczonych 
knajp rozchodzą zię dźwięki muzyki. Taro ma
rynarze, te „szczury wodne" starym zwyczajem 
opowiadają hiatorje o storpedowanych frachtow
cach, uratowanych załogach, wyłowionych mi
nach i zdarzeniach, jakich byli świadkami w ob
cych portach wojennyh.

To wszyztko, co opowiadają, po największej
części zgadza się z prawdą, albowiem I w porcie 
harceloóśkim znajduje stę wiele rozbitków z za
topionych okrętów. Jeżeliby łi« .nie Mywało ich 
opowiadań, to trudijp ł^yfoby uwierzyć, ze w Eu- 
ropie toczy się wojna. Policją wie o tem lepiej, 
musi ona przeprowadzać ściślejszą jak zazwyczaj 
kontrolę, gdyż w Barceionia różnego rodzaju lą
dzie szukaj ł  schronienia.

Rany, zadane wojną domową, aostaly 
Jeszcze niezupełnie zabliźnione.

Wszędzie widzi się lud»i przy pracy, którzy sta
rają ęię te ślady, pozostawione przez wojnę, usu
nąć. b'a każdym kroku »Potyka »ię nowe życie. 
Wszędzie widzi się nowow?noszone budowle, w 
dzielnicy portowej, przemysłowej i dzielnicach 
mieszkalnych. Barcelona wie, jakie możliwości 
nastręcza jej współczesna wojna- Miasto to wy
korzystuje też te mnżliwości, aby i po wojnta 
móc zatrzymać swe przodujące stanowisko, lak  
więc Barcelona prześcignęła stolicę państwa Ma
dryt, z która od całego szeregu lat, konkurowała. 
Położenie Barcelony okazało ęię bardzo korzy- 
Stnem- Jej naturainero przeznaczeniem jest Stać 
stę bramą dla wielkiego świata.

Sztokholm, W pązdzieroiką,
Reutera opublikowała wiądom. 
rozkąz króla Wiktora Rpiąnuelą, 
glio podał do wjadopiosci fakt wypowie
dzenia wojny Niemcom. Rządy aliantów, j 
podobnie .iak i  U n ją  Sowiecka, akeopto; 
wały ten kr°k- Równocześnie jednakowo? 
Waszyngton, Londyn i Moskwa sołidPrtn0 
podały do wiadomości, ii emigracyjny 
rząd Badoglia nądal uznany będzie jedy
nie jako prowizoryczny. Stosunek powsta
ły skutkiem wypowiedzenia wojny przez 
Badoglfa w nicaem, jftk nopadto wynika 
a przodowych ośwjadczeń, nie naruała Pod
pisanych warunków.

♦
Wypowiedzenie wojny przez Radoglio 

w stolicy Rzeszy określa sio jako manewr, 
mający na celu wyłącznie względy agita
cyjne. Krokiem swoim Badoglio ponowuio 
podkreślił, iż należy uważać go jedynie 
jako beasilne narzedai w reku aljantow. 
Nikt, jak utrzymują w Berlinie, nawet w 
obozie aljantów takiej kreatury me me
rze poważnie. — Zdrajca, który ostatnim 
swoim wyczynem ukoronował «we dziefo 
zdrady, tom praktycznie zupełnie bez zna
czenia będąoeip postępowaniem osądził 
siebie samego zarówno nod wzglądem mo
ralnym jak i politycanym-

W iktor Emanuel skwitowany.
Sztokholm, 14 października. Na zapyta-

_wia(lopto»ć, tz na 
Baao-

Król bez ziemi wypowiada wojnę.

Berlin, 14 października. Naczelna kamen, 
dą niemieckich * ił zbrojnych komunikuje 
z głównej kwatery Fiihrera w dniu 13 paź
dziernika:

Nad Dnieprom nieprzyjaciel atakował 
wczoraj przez cały dzień znaczneml sitami 
przyczółek mostowy Zaporoźe oraz nasze 
pozycje na odcinku na południowy wschód 
od Kijowa. W  ciotkich walkach rozbite 
ataki I zniszczono przytom 137 czołgów. 
Lokalne włamania zaryplowano.

Przy ujściu Prypeoi I m  południ* od
t s t r s  j y w ę s m i i S

miejscowości, straconych w dnmoh poprze
dnich. . . ,

Na północ Od Homla 1 no zachód od 
Smoleńska bolszewicy rozpoczęli przy uśy. 
cip zmasowanych sił nowo próby przeła
mania. Nasze wojska osiągnęły tom znowu 
w zażartych zmaganiach pełny sukces o. 
bronny.

l na DOiudninwn u is M  od Kijowi rozhilo ui c i o w  walkach
Aiftwskiep® I na południowy zachód od 
Wielkich Łuków zaimportowano o oiywio-
" W ^ n to d T fl\^ p a ź d z ie rn ik a  myfliwce 

l artyleria przeęlwlotnlwa wstrzeliły na

» l l W « l  W 11

3% ! K f  . t
'"w^.Joińe morzą Śródziemnego lotnictwo 
bombardowało z io w m  • k u w y  J W t f *  

jacclo.

nie, ozy rząd brytyjski stole jeuzpze njHtO.ie 
króla włoskiego jako cesarza Etjooji. od
powiedział podseki

jako eesarza Et.iop.ii, o
.  ___  , otarł stanu dla apraw
zagranicznych w Tobie Gmra „niw.

Brytyjski minister etanu Law, jak dano 
•i brytyjska służba informacyjno, zakomu? 
nikowal w Izbie Gmin,, że majszałuk Ba? 
doglio został zawiadomiony, iz je»t ohan- 
lutnie niednpuezłwalnem, aby król 
nosił tytuły cesarza Etjopji i króla AJba? 
nji, zawarte w jego dekrecie z 23 wrześnią. 
Law dodał, że oba te tytuły zoetały innie- 
ezczoue wskutek pomyłki podrzędnych u- 
rzędników włoskich. Rząd Bodoguo zapew- 
ni}, że w przyszłości król może nosie jedy
nie tytuł króla Włoch.

Krzyż rycerski dla dowódcy ochotniczej 
dyw izji hiszpańskiej.

Główną kwatera FUhrera, 14 październi
ka. FUhrcr odznaczył Krzyiem Rycerskim 
ęrdsru Żelaznego Krzyto dowódcę pownel 
dywizji ochotników hiszpańskich oonerato- 
porucznlka Emilo Erteban Infantęs,

Gcąerął-porucznik Emilo. Estebąn Iąfan- 
tos od 10 mitwięcy dowodni ewojft dywizją 
na froncie wschodnim i położył wielkie z»? 
głogi, jeżeli chodzi o rozbudzenie 1 utrzy- 
manie ducha bojowego swoich żołnierzy. 
Niejednokrotnie n&obiśoie brał udział w a- 
kcji w przedniej linii. , .  .

Nadauie Krzyża Ryoerekiego generał-po- 
rocznikowi Kstobnn Infantesowi oznacza 
równocześnie uczczenie bohaterskiej posta

wy podległych mu PPflUfttflW, które w włer; 
nam braterstwie oppni wraz z zołnierzofui 
pipmicckimi wąlczą przeciwko połszewj- 
zmo wi

Generał-poruczmik EMeban Tufaptes u to-

miąnqwany został generałem* 0 Av , nu 
1941 szefem sztabu 4 korpusu w Barcelo
nie. Gd grudnia 1949 generąl-porueznik Sb

dzi!
do,

krzyż w zlocie.Czasopismo angielskie rozważa
wartość kilki Badoglio.

G«new«, 14 października. Jaki Iw * wła
ściwy stosunek pomiędzy Badoullo a E i
senhowerem — takie pytanie zada Je tygo
dnik anp ltltk l ..Nsws fttatesman and Na- 
tloęi".

R by

działań wojennych po ich stronie. Odnosi 
sie jednak wrażenie, że Wiktor Emanuel 
i  Badoglio domagnja sio nagrody za taka 
(pomoc. Co byłaby to zą nagroda, nm da sio 
stwierdzić. Czyżby Wiktor Emanuel pra-

Odbudowa włoskiego lotnictwa.
uiesiope przez niego ciężkie rany umożli
wiały mu odrzucenie tej zaszoeytuej.m is ji,

Rzym, 14 października- Podsekretarz sta
nu dla icgluu1 powietrznej, podpułkownik- 
pilot I kawaler sł<*euo medalu za walow- 
neść Ernesto Botto. wystosował we wtorek 
arzez radio rzymskie apel do oficerów I 
żołnierzy b. lotnictwa włoskiego. Getto o- 
Świadczył. i«  otrzymał pd Mussallplega 

gff tostwierdzić. Czyżby w ypór ut warżenia nowego lotnictwa wł«-
gnąj uzyskać gwarancjo to Jkleae które na podałaW|e ęląwnych *ra-
Amerykanów dla swej monarchjit Polu- | wiogo, h, , hltns, h’rop„,,. „ raaBi ,
rządowe oświadczenie, wydane w Wasayug;
tonie, usprawiedliwia sanieąwkojepie pou 
‘ym wzglądem. . , . •

Najciekawszem w te.t cołe.i sp ra w ię  je s t  
o, że długoterminowe warunki sawlaszę- 
tia broni, któro Badoglio przypuszczalnie 
twpiy-iał ni a  • y n a ł n ł a  f i  OlłUbllKO*

tym wzglądem. , . . .
Najciekuwszem w te.i całej

to,
n i a ____ ______ ____ _ .. ,
przyjął, nie zostały dotychczas .op111 
wane. Czyżby poddawano je '
pytujo „News Statesman and Nation 
lub też może złoiopo je do aktów, aby ra
tować pTestiż Badogliał

dycyj dawnej ..błękitnej broni" pragnie 
walezyś Jako pełnowartościowy sprzymie
rzeniec po stroni® Niemców.

.Jakkolwiek — mówił Botto d»łej — od-

Anglicy stracili mlnerkę.
Miperka brytyj-

___________ ,4  PRL
to jednak nie wahał «ią api chwili, mą- 
iae świadomość, że ojczyzną potrzebuje 
dziś każdego ramienia, które jest jeszcze 

stanie władać oreżem. Oą, R otjo , wie,w

Je także wszyscy jego dawni koledzy my
ła podobnie | wobee tego jest przrtpngny, 
że aui jeden członek lotnictwa nie zigno

ruje jego ąpeju, Lotnictwo wojenne, ją* 
podkreślił w zakończeń u pod sekret on, sta
nu Rot{o, musi być możliwie jaknajszybciej 
odbudowąpe.

Ślub córki japońskiego cesarza.
Tokio, 14 października. W P«tac« cfwaraklm 

odbył się w 4Mu wczorajszym w uroczysty spo
sób ślub najstarszej córkt cesarza Janpńaklepo,

Berlin, 14 październiku., Minerk* n ry iy j-1. , żnI(.zk| shigeke Tcrunomlya z kslęzłaiu Heru- Bką1 „Abdie}< pojemności * W  ton, p»e po- * # , *
wróciła ze swej osłatnlcj wyprawy, a out 1 o
cnie ze strony admiralicji brytyjskiej uwa
żana jest za straconą. „Abdier wykończo

1 no

winąe mogła Rzybkość około 10 mil mor- 
skion. Uzbrojenie tej jednoptki składało się 
a 6-oiu dział 10.2 #m ora® 4 karabinów ma 
Minowych.

na dopiero z początkieią obecnej wojny. 1 
leiąła 4“ klasy .szybkich ramorek* 1 r 
winąć mogła szybkość około 10 mil m

Tuż przed godziną 9-tą książę i księżniczko w 
starodawnych tradycyjuycb strojach dworskich 
przystąpili do cesarskiego oparza weselnego, 
t. zw. „kasbiko dokno". Po modlitwie na intencję 
iplotlej pary, odmówionej przez specjalnie w 
tym celu wyznaczonego kapłana dworskiego i mi- 
słrza ceremonji, księcia Kimitero Sanjo, miotła 
pura również odmówilą cięhą modlitwę, poczem

Nadzwyczajna sesja parlamentu
japońskiego.

Tok<o, J4 październiku. Na mocy dekretu I 
coaarskiego — według informacji podanej,I  
przez dziennik urzędowy — zwołano narla- | 
meut japoński na dzień 25 października n» 
3-duiową nadzwyczajną sesją.

Poświęcenie hiszpańsko*
amerykańskiej szkoły misjonarzy

Madryt, J4 października. W obecności głó
wnodowodzącego 0-go korpusu armji genę. 
ral-pułkownika Los Arcos, jako przedstawi
cie
św iecenia
ły misjonarzy w Pamplona, należącej do za
konu Dominikanów, która stoi pod specjal
ną opieką generała Franco.

Cele nowego r??du chorwackiego
Zagrzeb. 14 października. Szef nrządą 

propagandy Natia Kovafczicz, w artyku
łach zamieszczonych w dziennikach „Nova 
TTrwatski“ i „Hrwastki Na.Tod“ stwierdził 
źc pajwąźniejszemi zadaniami nowego rzą
du jest zdecydowana praca, mobilizacja 
wszystkich sil, celem przywrócenia porząd
ku i bezpieczeństwa, zabezpiecenie granie 
państwa i zapewnienie wyżywienia ludno? 
śei. Polityka zagraniczna państwa chorwao. 
kiego — pisze dalej Kovaczicz — pozosta
nie niezmieniona, zgodnie z wolą narodu 
i przyjątemi przezeń uroezystemi zobowią
zaniami, ponieważ je«t ona zgodną i  śy» 
wotneini ambicjami narodu chorwackiego 
Polityka szczerej przyjaźni z mocarstwa- 
ipi Paktu Trzech- z któremi Chorwacja 
jest ściśle związana koleżeństwem broni, 
bedzie kontynuowana.

Jak wysokie są długi Stanów 
Zjednoczonych.

Sztokholm, 14 października. ..Sztokholm# 
Tidningen" poda je z Nowego Jorku wiado
mość, według której senator Allan Ellen- 
der powiedział, że długi państwowo Stąuów 
^jednoczonych z końcem przyszłego roku 
bądą tak wysokie, jak wysokie są długi pąń- 
stwowe całej reszty świata razom wziąwszy, 
jeżeli wydatki wojenne sią nie zmniejszą. 
Zaleca on sumienną kontrolę pomocy lom
bardowej i proponuje, żeby Stany Zjedno
czone żądały przyznania punktów oparcia, 
surowców i koncesyj w zamian za dostąwą 
towarów.

Wysokość strat amerykańskich 
na wyspie Rondowa.

Tokio, 14 października. Wedfug sprawo
zdania frontowego, 
dziennik „Tokio As_
Amerykanie ód dnia
wylądowania na wyspie Itwdnya w tojo- 
pie Nowej Georgji. jedynie tylko do kopcą 
września stracili 13.000 ludzi. Straty Anglo- 
Ąmerykanów na wyspie Arundell ocenią 
s-nrawozdawca na 700 lodzi, a straty  na 
Vellalavella na przeszło 10.000 ludzi.

Japoński atak lotniczy 
na Ceylcn i Madras.

Tokio, 14 baździernika. Donoszą z Penan- 
gu, że jednostki japońskiego lotnictwa ma
rynarki w dnip 12 pążdzjpniika nądieoiąlF 
Pf?cz ocean Jndyjski na wyspę Ceyloa I 
Madras. Mimo silnej obrony ziemnej zrzą- 
eiły one liczne bomby ciężkiego kalibru na 
łąmtejsze urządzenia wojenne, ppwodąjąo 
eiężkio szkody: Pewien transportowiec, za
kotwiczony w noreie Madras, wskutek peł
nych trafień objęty zosiał pożarem- Wszy? 
stkie japońskie samoloty powróciły bas 
szkód do swych baz.

Jednostki japońskiego lotnictwa mary
narki zaatakownły w poniedziałek Finseh- 
hafen na Nowej Gwinei, bambardująę tam
tejsze urządzenia wojskowe. W ośmiu pi— 
ktąeh wybuchły wielkie pożary. Wszyst, 
japońskie samoloty powróciły do 
baz.

Przed Guadalcanarem zatopione 
tr*y  transportowce.

Tokio, 14 października. Z pewnego, bliżej 
nieoznaczonego punktu oparcia Japończy
ków nadchodzi wiadomość, że w czasie na
głego ataku japońskich samolotów mary
narki na port Lunga na wyapie Guadal. 
caąar, zatopiono tyzy transportowce, ją - 
kotwiczono w tym porcie. Wszystkie ma
szyny japońskie powróciły do awycb baz. 
W nocy na 11 października zaatakowały 
ponadto hydroplany japońskie pewna nie? 
orzyjaoielska łódź torpedową w zatoce 
Qum koło Nowej Gwinei i zaiopiłj ją.

Tokio demontuje zatonięcie 
krążownika.

Tokio, 1< październiku, Radio tokijskie 
podą.io następującą wiadomość: Amery
kańska agencja Associated Presa rozpp- 
wsaochnip wiadomość, na podstawie kto? 
rej władae Stanów Zjednoczonych twier? 
dzą, żo w bitwie morskiej pod wyspą Velj». 
layellą w rjocy nn 6 października zatopio
no zostąły jeden japoński krążownik i dwa 
kontrtorpedowce. Główna kwatera eespr.’ 
sika podała już poprzednio do wiadomości, 
że Japończycy w tej potyczce nocnej zato- 
nili str(iąlam; iedeii krążownik i trzy kontr- 
tornedowce Stanów Zjednoczonych.. Przy
czem stracono 1 knntrtornedowiec japoń
ski. Nieprawdziwość wiadomości nmery> 
kańskiej podkreśla *ie faktem, że nie mo
że być mowy o zatopieniu jakiegoś krążow
nika, agoro atak janoński podjęty był przap 
flotyllę ko-ntrtorpedoweów.

jieja Caidillo, dokonapo w poniedziałek po- 
iwioeenia hisapańsko-amerykańskiej szko-

w y ©U

książę Sanjo podał czarę ze świętem winem z ry 
żu. 2 chwila wypicia napoju skończyła się według 
obrządku hindustańskiego eeremonia ślubna, 
przyczem równoczaśnie zagrzmiało 21 strzałów 
armatnich- W uroczystości wzięli udział liczni 
książęta i księżniczki. W czasie jazdy z pałacu 
cesarskiego do pałacu księcia licznie zgromadzo
na ludność zgotowała młodej parze serdeczną 
owację,

W godzinach popołudniowych nowożeńcy je 
szcze raz udadzą się do pałacu cesarskiego, gdzie 
przyjęci zostaną przez cesarza I cesarzową. Na
stępnie złożą opl wizytą cesarzowej wdowie 
pałacu Omyła.
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Churchill potwierdza.
Sztokholm. 14 października. Na pytanie, 

jakiego etopnia ostatn ie  przemówienie 
brytyjskiego m in istra  spraw  wewnętrznych 
Alprrieona o przyszłych planach gospodar
czych w przem yśle augielskim  uwzględnia 

pojftyki rządu brytyjskiego, 
th u re h u l  oświadczył wczoraj w Izbie 
Irmin, jak  podaje b ry ty jska  służba in for
m acyjna, iż ogólnie należy się liczyć z tern, 
ze również po wojnie trzeba będzie u trzy
mać w znacznym stopniu zarządzenia kon
trolne w łonie brytyjskiogo życia gospodar-
c ? p # a .

Npdrafoin „błogosławi4* 
brytyjskie bombowce.

Tanger, 14 października. Na jednem  z lot 
Eiisk we frnucuakiej A fryce pólnoenej, nad 
rab in  środkowego wschodu „pobłogosławił' 
trzy  g rupy  h ry ty jsk icb  sam olotów bombo
wych, przygotow anych do sta rtu , ceiem 
bom bardow ania m iast włoskich.

Anglo-amerykańekie kłopoty 
węglowe.

Sztokholm, 14 październiku. B ry ty jsk a  
elążha in form acyjna donosi, że b ry ty jsk i 
m in is te r dla zaopatrzenia w ppal, m ajo r 
Lloyd George, w czasie debaty węglowej 
w Izbie niższej oznajmał o ąrucbom ieniu 
w spólnego urzędu anglo-nm erykańiskiego 
w Londynie i w W aszyngtonie, k tó ry  ma 
na celu zapewnić n ljaptom  zaopatrzenie w 
węgiel na podstaw ie wspólnego planow a
nia. x

Wzrost wpływu Moskwy 
na Egipt.

SrtOkholm, 14 października. W edług do
n iesienia Routera korespondent H andson 
oiw m dczył w angielskiej służbie in form a
cy jnej, że „dokonane ostatnio podjęcie sto 
sunków  dyplom atycznych miedzy Sowie
tam i i Kgiptem  pociągnęło obecnie tn so
bą rozmowy, m ające u a. celu rozważenie 
możliwości, istn iejących w zakresie budo
wy lo tp isk  dla Związku Sowieckiego na 
terenio  E gip tu  „dla celów handlowych**. 
Ma to na celu dąlszp popieranie rozwoju 
kom unikacji lotniczej pomiędzy obu kru- 
jami'*- _______

Sytuacja w Indiach,
Sztokholm, 14 października. W  sprawo- 

zdarjiu 0 sy tuaeii w Ind jach  agencja Reu- 
terą  podaje, iż K nlk iittą  przedstaw ia obraz 
gro?y. przypzem niekorzystne w a ru n k i a- 
tmQsfery«me przyczyniają się do zwiększe
nia niedoli ludności hinduskiej. W szyscy, 
którzy poświęcała Astatni swój dobytek, 
spodziewali sie otrzym ać w K alkucie j a 
kiekolwiek spodki żywności, obecnie prze
konali sie, iż nadzieja ta była złudną.

Amerykanie stracili 13 samolotów
nań Bougainville.

Tokio, 14 października. Z jednej z baz ja 
pońskich na południow ym  Paoyfiku komu
nikują.-

W dniu 10 października zjawiło 
' ich nad

. .. „ .» sin 80
bombowców alianckich nad w yspą Bou 
gainville. jednak  m yśliwce japońskie za 
atakow ały  je  natychm iast, przyczem ze
strzeliły  5 bombowców i myśliwców, nie po
nosząc żądnych w łasnych stra t. Tego same 
go dnia m yśliwce lo tnictw a m ary n ark i ja- 
japońskiej w yśledziły ną ząchód ot) wyspy 
BougainyiHe 19 aljanekieb bombowców i 
myśliwców, z k tórych po zaciętych watkach 
pow ietrznych zestrzelono ń maszyn, bez w ła
snych s tra t. Dalej donoszą, że .japońska 
ziemna obroną przeciw lotnicza zestrzeliła 
dnia 11 października 3 m aszyny aljane-kie 
nad w yspą Bo-ugainyille.

Pomyślne postępy budowy dróg 
w Syjamie.

Bangkok, 14 października. Dziennik „8u- 
w auaphur ■ donosi, że pomimo trutjności 
spowodowanych obecną wojną, zdołano do
prowadzić przeszło do połowy pierwszy 5-le- 
tni okres program u budowy dróg, obliczo
nego ogółom na 18 lat. Podczas kiedy w roku 
193<i Syjąm  posiadał ty lko l.fiOfl km au to 
strad , to według obecnych danych w ykoń
czono już 6000 km. W iele dalszych k ilo m o  
trów  dróg  znajduje w budowie.

Zagadnienie żydowskie 
w Skandynawii.

Oslo, 14 października. Dziennik chłopski 
„Nationou" om awia zagadnienie żydowskie 
w Skaudynaw jj j przyimmjna z dumą, że o j
cowie konsty tucji norw eskiej z roku 1814 
wykluczyli żydów od praw a pobytu w Nor- 
wegji, Kiedy ten p a rag ra f  żydowski, s ła 
wny pa całej Północy, został póżniaj znie- 
siopy pod w nłyypm  cudzoziemskiego libe
ralizm u, także i w Norwegji życie gospo
darcze, polityka, sztuka i inne gałęzie życia 
publicznego popadły pod rozkładowe w pły
wy żydnetwa. n iejednokrotnie w bardzo 
dalekiej mierze. Żaden Norweg, k tóry  uie 
idzie przez życie z znwiązanemi oczami, nie 
zaprzeczy tym  faktom .

W zakończeniu dziennik podkreśla nie 
^zczęsmą rolę, ja k a  odgryw a żydoptwo w 
Szwocji ze szkodą dla narodu szwedzkiego, 
przypom inając, żo np. p rasą stoi pod jego 
wpływem i pragnie narzucać narodowi spo
sób m yślenia. Tego rodzaju zgubna gra njo- 
ze w rezultacie zgotować nieszczęście k ra 
jowi, ponioważ zguba idzie zawsze śladam i 
żydów.

W kilku wierszach.
K ijk u  ganeralów  w kw kia łi ig tosito awoJn p-^ryalą 

póoaia do nowej źafzyu.ow akiej p a r t ji  repuhJikttń 
«kie j. Wśród nieb zna jd u je  aię rów -log  ostatni ko- 
nirauUnt m lafita  T u ry n u  gcmeraJ Adam o Kossd.

♦
Z B eyrutbu  douosaą. ie  w poniedziałek o tw arto  I ł 

uje m tu iw a  D sjuasaei—-M oskwa.
*  .

Jak  donoszą *  S o fji, b. m iu ia lw  i immh>1 Ua*z.kiu 
Mad-itarow zm arl w dmią wczoraJszyzu w wieku  
(0 pU. Byt on jednym  z n a jb ardzie j suanyoh walon
ków daw nej p o rtji dom okrntycinej i tn r k r o tu ie  p la 
n o w a ) uranii a iin is tra .

*
Wo środę sam oloty iw iglo-amerykaAskie ponowula  

n a ru « y )y  neutralność S zw a jcarjl. Ursędowo w awla- 
..ku z tom podaja do wiadomości: „Oboe sam oloty  
naruszyły w sodainacb popu-tuduiowycb dinia 12 paź- 
daienuika to ry to rjiu n  ssiwajcprskie".

Ó
W  ponledaialek zeltral się znowu parł aut s iw e Ja

k i. Agemejn prasoiwa T T  podaje w zw iązku z tern, i i  
ix> in au g u ra c ji posiedticnla odludzie się ta jna  nara 
da, w m asie k tó re j podnaa budzie do wiadomości 
d ek la rac ja  rządu.

KRONIKA
Ppźdzlernjk

14
Czwąrtek

Dziś: K aliksta  I p. 
Ju tro : Teresy W ielkiej

Dziś obowiązuje zaciem
nienie od g- 17.40 do 5.4S

Jubileusz kapłański 
w Słomnikach.

Ostatnio pom ijanie Słomnik uczestniczyli w 
podniosłej uroczystości jubileuszu 2U-lecia ka
płaństwa iniejaoowego proboszcza k t. prałata 
A. Marchewki, k tóry w czasie swej pracy dusz 
pastcyskiej zyskał sobie ogólny szacune-k. Kn. 
prałat Marchewka pełnił poprzednio przez k i l
kanaście la l obowiązki wikarjusza parafji kate
dralnej w Kielcach, oraz obowiązki kapelana ks. 
biskupu {.osińskiego. Zarówno przez opiekę nad 
swymi parufjuoumi. jak leż wniosleipi kuranta
mi, urządzaniem ciekawych I pouczających rn- 
kolekcyj z udziałem misjonarza kn. dr Sobotkow- 
sk:egu z K>e|c. wkońcu <i»i«ki żywej i owocnej 
pracy w stowarzyszeniach relig ijnych i dbałość 
o wygląd świątyni stoinnickiej rządy duchowne 
k j. pralałą Marchewki przyniosły jego parafia
nom wiele dobrego. Nic też dziwnego, że również 
ks. biskup ordynarjusz Cz. Kaczmarek w czasie 
wizylaeji pa ra fji w dn. 14— IB sierpnia br. wy
raził ks. prałatowi swe uznanie. Dwudziestolecie 
pracy parafja lnej w Słomnikach siało się też o- 
knzja dla wyrażenia przez parafjnn serdecznego 
„Róg zapłać" dla ks. prałata Marchewki.

Bilans wystawy w Sukiennicach.
Kraków, 14 października. Niadawno tomu 

otwarta wystawa „Żydowska zaraza świa
towa" ci oazy się duiom zainteresowaniom 
u-publicrniścl krakowskiej. Już po |r»e«h 
dniach zanotowano 20.000 zwiedzających, 
obecnie zaś wystawę zwiedziło przeszło 
sto tysięcy osób. Wystawa, znajdująca slą 
w Sukiennicach w Krakowie, pozosiaje na
dal otwarta.

Jednostki premjowe za mleko 
i masło.

(tpl Kraków, I I  października. Swego czasu po
dawaliśmy szczegółowo jednostki premjowe za 
mleko. Inform acje te należy uzupełnić następu- 
jacemi danismi: 1 kg masła wiejskiego równa się 
27 jednostkom premiowym. W danym przypadku 
chodzi o odstawione masło, wyprodukowane n i* 
w sposób mleczarniany, lecz we własnem gospo
darstwie wytwórcy. Ponadto jeden kilogram su
rowego sera owczego odpowiada 10 jednostkom 
prenijowym. Surowy ser owczy (bundz) jest w y
twarzany Z mleka owczego we własnem gospo
darstwie wytwórcy I normalnie przeznaczony po 
odstawieniu do dalszej przeróbki.

przędzenie co do premiowania 
chmielu.

(tp) Kruków, 14 października. Jednostki pre
mjowe za chmiel ustalono w następujący sposób. 
Za sto kg chmielu: 1 jakości — 900 jednostek 
prcm jowycb; II jakości — 600 i I I I  jakuścl — 
iRM' jednostek premjowych. Wydawanie odstnwia. 
jącyni odpowiedniej do dostawy ilości punktów 
premjowych w markach premjowych odbywa sie 
przez kompetentne starostwo powiatowe. Urząd 
Wyżywienia i Rolnictwa za przedłożeniem po
świadczenia dostawy, wystawionego przez Towa
rzystwo Sprzedaży Chmielu spółka z ogr. odp. w 
Lublin i*. Na powyźszem poświadczeniu musi byś 
uwidoczniona również jakość I Ilość odstawione
go chm ielił Odstawiający ma potwierdzić otrzy
manie marek premjowych na poświadczeniu do
stawy. które poznstnje w aktach w starostwie po- 
wiątoweiu, Urząd Wyżywienia i Rolnictwa.

Kronika żałobna.
Kraków, 14 pażditorntka. W oetataieb dmlauh 

zmarli w Krakowie; Krystyn. Newski JózeiS ■*> 
ózlk; Lucjan Fl|im on|«ki M arja  Kowalska, lat 50, 
robot nk-g; Stanisław Tatoiuch, lat 6; Ryszard rrw 
chocki, |at 27i M arja  Mndrecka, lat *8. tonę ofie i 
Fłersntyna Bujak, lat 81, wdowę po uiwp.i Sdwerd 
Tyranowskl, la l 88. krawiec; Józefa Bogdanewlci, 
lat SI, to.ae iirzedmlkns Plbtr Kozioł, lat 78, empr- 
inlejaltl; Adolf Słowik, tel 9; Alokś*n<|«r Rraktcz, 
lat 4, ayn krawca; A ndrztj Trzos, uroda. *  194* r . l  
Rozalie (.epik, lut 78, dozorczyul; Katarzyna Fryz*, 
lat *8, robotnica; Ewa K alin, urodo, w 1942 r .| 
A licja Kubisz.wzka, uroda, w 19S2 r-

W7NIKI CIABNIIHIA LOTłlUI UCZtOWM W Wznztwle
Z dnia 13 lun sa następujące. 87, 58, *1 . 80, | l .  Ntstępoe 
clqjnltul. lot.rji llczkow.j odbędzie się w Krakowi, da lb ba.

ObwiśszczeniB urzędowe
O B W IE S Z C Z E N IE  " badanie uprawy rolnycn mlę- 
^ • d o w z w - s j f c a r z b s ^ r ę e i s ,  uiypipnów I uprawy roślin pestewnycn 

So uzyskiwania nz-don w adcfcle Kr.knu —  f  dnia i  poidtiyrnika 1*4* r.
Rząd Gcuerainego Gubernatorstwa —  G owny Wydział Wyżywienia I Rolnictwa 

zarządzaniem w sprawie wykonania dodatkowych badaó do badania nad ułytko- 
wąn ein gruntu 104? r. z dn a 13 sierpnia 1943 r lOz. Ruzp GO. Str. 400) zarządzi! 
przeprowadzenie z końcem paidzieru ka 1943 r. badania uprawy rolnych mlędzy- 
plenśw i uprawy roślin pastewnych do uiyękiwanla nasion na oąlyn) obszarze Ge
neralnego Gubernatorstwa.

Należy ustalić w zakładach 
1. pęwjerzcłiaij;

oj oiiędzypionów jpko wsiewa w zbożu lub jako ścierniskowego wysiewu po 
zsbran.o zpoża, a ni anow.c e koniczyny sc.ernrsKowej do uzyskania pąszy 
oraz do zao.ania. ma chwi paitcwnej do (izyitkąaia puszy, serądeli do uzy
sku:.a paszy j zaorali a, prpsą do uzyskąąia paszy, iabląu gorzkiego do ż8u- 
ran.a, łubinu siodkiego do uzyskania paszy, innych strączkowych w siewie 

. czysiyn) i w pi tszancj upraw.e. gorczycy do uzyskania paszy I do zaorania, 
sporky I gryki do uzyskania pas?y, rzepy ścierniskowe) j ąryskdków biirgltriw, 
kapusty pastewnej i innych piprlów Śclerni5k<jwvęh do pzys|;anla paszy,

r., zbiór przed wysiewem19-43P) |nię«yplonćw zimowego wysiewą’Jesiennego I9 f3  r .r kOlpr prze
zborów glćwny|.|t I9?« r.. o n; ano wicie pastewnej pi-eszankl zimowej, rn- 
lam atki itakze z dom eszka traw i itrączkiiwych) żyta ozimego do uzyskanie 
Zielonej paszy, rzepaku 1 rzepigu do uzyskania paszy na wiosnę I Innych 
roląyclj ni edsyplonów.

*• powierzchnie koniczyny czerwonej, koalczypy białej, koniczyny szwedzkiej, |ro- 
hiczyay zóltęj, kamąoicy rożkowatęj, lucerny, esparcety I wyk; ozipiej do uzy
skania nasion.
Badanie przeprowadzą w mieście Krakau honorowe wydziały spisowe, które 

w u lf 8?11 15 4’  31 patdriernika 1»4ł r. wezwą poszczególnych gospodarzy da
wypełnienia przepisanego kwesljflnąrjusza Guspodarże maią stawić sic przej w-p- 

wydziałem spisowym w terminie równ eż bp; osohneso UMWajtla. Sic- 
godziny przęJowąn a poszczególnych wvdz;p'ów spisowych są ogłoszone na 

taoilcidi w o/zęilach obwodowych i ich ekspozyturach Gospodarze mają polwicr- 
? 2 L P rsWdziW0ść lapndait uczynionych przed wydzią'em spisowym własnoręcznym
podpisem na kwestfonarjititu.

Gbspudąrze są ob -w ązani udzielić żądanych od nich wyjaśnień I zezwolić oso- 
nom, przeprowadzającym spis, na luslrację swoich gruntów, Jak i budowli, stułą- 
cyc» dla ich gospodarowania » y, 1 " n

.  podlegają karze stosownie do J 8 rozporządzen-a o badnp'ach nad
oijikowauiem gruntu w Gencralncm Gubcrnotnrstw a z Jn:a 4 marca 1942 r. (Pz. 
Rozp. GO str 1 lf.) obok kary można o;zeę sonliskatę całej rolnicżel nosladlortl
ziemsk't'1 Ipb Jej części

Krąliaii, Unią fi paździerpika 1943 r
StadthaiKitma-in usr Btadt Kratom 0r. Krlbncr, *. o. 5t»dlhau»imąnna

O B W IESZC ZEN IE w sprawie nriemlilu zkeża na karty 
przcmlai.we en, samaraopatrujęcych się 

W mleśćla Krakau- —  I  dnia » październik. 1943 r. '
. N; P.0<ls,** 'le zarządzenia o gospodarce zbożem I pa<-zą w roku gospoda-czym 
!???i 4-? . . . ’1 ? .7. i |r.c’ - *.M,3 r J 1?7- Ro;-e 09  ?”  ,27' zwalniam d'a przemiału

. v.,iVoHu|.o m - i s / ih  o c llli-l lid jls' IU|!V ilhit.s .«
ly przem alewej. Przenfelą się 1 znnrenia zą zanlalą w calówce 

Krakau, dnia 9 paźdzern ka ip -ij  r 
_________$tadth«uplmaim der Siani krakau: Or. Itrgmer, p p. Sladlhauplmanną.

A -O Ml

N a p k a  l

Roczny Korespondencyjny Kurs Przygo
towawczy do Państwowej Wyższej Szko
ły Technicznej w watfzovzie. Czynny oa 
I listopada 1943 r. Informacje War
szawa, k o ln ą  34 4 95fiuk
Konwersacja w języku polskim, k Iha 
dni miesięcznie w godzinach pono'ua- 
niowych lub wleczonych, poszukiwana 
Zgłoszenia. Goniec Krak., Kraków, 
„Nr. 10I0K".

Plaż myśliwski (brązowy Setter) zbiegi 
Odprowadzić za wynagrodzeniem: Kra
ków, Rakowicka 22 Fucbs. 4975
Z a * .  aysiąionk ttunim-z 1 biuro ilu  
rnąi-zi-ą i imhI u I) K rakau , Kaatnn  
Raaea (B racka) 8. kUGlk

o;zoę sonliskatę całej rolnlcże| posiadłości

" "X f'
Pieczątki gumowe, szyldy oraz tablice 
nagrobkowe: St Slaprawski. Kraków 
Grodzka 36. 5l8k
Kupla, wydzierżawię, przystąpię CU
spóiji lub założę tabrykę wndy odo 
wei i lemoniądy w dobrej jnipjKpWpsrl 
Zgłoszenia siat B-ujo Ogłoszeń Krajną. 
Kraków Adolf Hlller-Platz 48 -r pod 

Pzemysl" ójfip
Prośby, podania, rozwody: Kraków, 
Grodzka 60, m 8 i!62|c
Portrety ręcznie muluwune pasltlą zj. 
150.— Przysłać fotografJę. — Roberto 
uczeń Matejki, Krospo Adolf Hi'ler- 
Platz 12. 6051
Retlpllae nbrazy, portrety z lotagraljl 
maluje ..Roberto" uczeń Matelkl, Kro- 
sao. Adolf-Ilttler-Platz Nr. 13. 896k
tporzędra prawniczo tłumaczenia, pada
nia. zażalenia, kontrakty uprawniony 
tłumacz. Kraków, Starowiślna 6 5 .

Dnia 6 października po godzlple S-tej 
wieczorem zostawiano w kiosku Cbraur- 
skiego róg u|. Szewskiej i plant teczkę 
z nutami. Osobę, która nrzpą pomyłkę 
zabrała teczkę, uprasza się o oddanie 
nut na ręce właścicielki kiosku. Tęczltę 
można so)>:t zatrzymać tytolerp zna
leźnego. Na żądania prócz tego wyna
grodzę. 4969
Pozladam kapitał. Poszukuję naiych- 
miast spółki do restauracji, cuk erm, 
sklepu spożywczego itp., ewentualnie 
Ipęc propozycje. ?g|.: Goniec Krtjk., 
K-aków, „Nr. 4854".
Psychoprąlolnn Mistrz Marnot! o wybit
nym darze ląsnow'dzenla wizyjnego, 
przepowiada każdemu Jego tajemnice 
wydarzeń życiowych z eha-apteru pi ran 
I dat urodzenia, na podstawie Rt<ł ycii 
ustala horpskopy przyszłości. Dale tn- 
dv we wszelkich kwestiach ż>cipwvch. 
Odpowiedzi listowne za znllpzericm po- 
cz'owcm. Podać palę urodzeą-ą i pyta
n i  Adres- Mawott, Kraków, skrika 
pocztowa 474. 496?
Gzzzatek dn asiirnwnnla > rtrzpw* 
irucznu 1 nu ulż* drążków dn 
tzHKiłnk wycli-raezek drew 11 m 
riyi-h Układanych rrz-eupp.ak gnea 
nu nanlern d n e ta rc a  w wieu»»cz 
lln .n l krh lknlprn ilnuw n H u r t " *  
plu aaorolck K raknu Kaąm 'ilcp.-r

H ięczar 8 Młodk
Qos|ewcy teksów hthulek, pasty do obu- 
w a, szpagatu konopnego, torebek I pa
pieru pakowego, nici, cy|torji, rody, per- 
gao rp mogą »lg zg ostć listown e do 
Gońca Krak., K uków, „Hf- 3835". 
lunloat 5-letm seler irlandzki iczaiwo- 
nsf sobota pop dnia i 10.. wab sia 
„Kuba- Uprasza slą odprowadzić za 
wynagrodzeniem. KTaków Brzozowa I I ,  
m. 6 lub Grodzka 3 Bogdanowicz.
91 ęs suerga Alreda'e-t.rriar aztaromleslę- 
czny zaginął 9 paźdztenUka W tym Jn.u 
w;dz:paó go ptgy Bynku Gl. zna'azca 
niiHzonv (esl o ąaw!Bdńn’ 'e-'c rs w-os- 
grodzeniem. Kraków, Adoll-HItler-PaU 
45. m 3. t«9t
,,Ezprett" Heleny lablnńskltj, Kraków. 
D'uda 31 podnosi oczka w pończochach 
fz bko spUdąl. i bardzo tadblf Pt'”* 
*ia Doczekaniu 98-l3k
Warsrawa Pcnjton.t ul Montoszkl 7. 
m 3. w pokojach b rżąęa woda 
ąienatrrctny przklOźd! {lec.p a kanna 
ipb sprzedaży przylmuje na-r dział zle
ceń FGma Rzewuski 1 Rodys Warszawą 
Krakowskie Prr.dm^ście 7 . - B?Jk
ęttady smaczne, domowe Kraków sw 
'ora II. II o'etro l>6)k
flusmw kpeci.lisla trwalej ondulacji. 
wvuczonv w W W nią. gwarancja, olyąy 
zng,-ep'czpe ląslę" Kraków, limanów 
sHcpn Ig 3455
Wsrelkle obuwie gumowe repcrjjle tę- 
Cbriwo do ćntcgowcy wPrPW‘« ramki I 
eptrzaskl Pracown'a obuwia Kraków — 
Grzegórzecka 4. Sklep. »89«
ąy.icrżpwj maUtku rolnego pqizpk'')o 
pilnie B II. „Inicjatywa", Kroków, Ką- 
pucyntąę 7. 4-110
Obrazy stare, zniszczone, bez podpieu 
nja'arstwn zagraniczne polskie — nrzy- 
tijeść do fachowej bezpłatnej oceny 
Kraków, łobzowska 6 Salon Obrazów 
Pieczęcie gumowe wykonuje Zaktad ry- 
mwniczy Tńzef Marczyk, Kraków św 
Tomasza 24- 4?ń>
W ?4-eh godzinach naprawia precyzyj
ne wieczne pldra. ołówki „PelHin" I 
innę: Sk'ad papieru t. fiarpyrzow*, Kra
ków, Krakowski 36, !tl- 2)2-«4,

lanlnęla Rlelęc Katarzyna Joanna z Za
bierzowa kolo Niepołomic lat około 35, 
ubrana w czarnej spódnicy, bluzka krót
kie rękawy, wiosny lasno-blpud w siat
ce. Wyszła 29. 8. w nieznanym Ricrynku 
I nie wróciła Ktoby wiedział, prószę 
dać znać, łan Drozd, Zabierzów k. Nie 
polonie, wieś Łęgi. 3633

zsuh*ono czarną, skórzana torbę z do
kumentami: Kenukartn. wystaw ona w 
Krakowie, Perronalauswe.s. książki 
Ubczn. Spoi, Arbelleoeschftnigpng, gar- 
tn tfarawalowa nę nazwisku Irena Nl- 
zlńska, zem Krętów. Obopólna 7ę'3. 
łaskawego znilgzcę proszę o zwrot do
kumentów za wynągrodzenlem. 4884 
żgublotio dn'a 27 wrześnią 1943 r. rano 
o go,Iz n e la  pa rogu ul cv Batorego i 
Karmelickiej obrączkę złota dam-ką z 
5 ma brylancikami Uczciweuo znal»,-rę 
uprasza się n zwrot ,a  wnagrndzeniein 
fet rćwnowar*sfci Kraków, ul Mada- 
llńikmgo 6. m. n W adytlawa B 
Zgubiono dnia 8 1A, 1143 Jólly nortfal 
zaw'era'ącv Niemiecka Kartę ubraniowa, 
wystaw ora "i nazw W"heim Ususcn. 
ą wvdan« przez Lendratsamt filistrów 
także większą zum» go'ńw'<i oraz roż
na-1» papiery. Udac'WTn zraiazzę »-q- 
sze o zwrot powyższych za wvnngrodze- 
ntem mon z| na adrdes: Krakan-neh- 
nlkl. Kpnfederart-a 3'3. łuną
Zgubiłam Kennkartę. wysławioną przez 
S'ąroslwo w 'arnslnwlu na nąrwlsgo 
Pnipróbn piżb'('tn. zam w zo'vrai 
Zęijklpne Kennkartę Nr. IA07. wydaną 
prząz Starostwo w Nowym Tąrmi oa 
nazw-irkę Morawa lóztf, Rotu'ńw 27<jf. 
Znuklęno kartę rozpoznawcza, wystawia
ną prze,- urząd Gminny w Niebylcu, pow 
Ri-Thsltpt na nązw:rkn Gnnet Knnegun- 
da, zam w ląwnrn'ko Nipbylecklm. 
Zęnbięne dnlą |9  IX 1943 r Kennkarię 
Wvstnw'ona przez Zarząd M'e!skl w lane 
na nazwisko lóztf Micbalrkl. lasie Ła
skawy zna'azca prorzony iesl o zwrot 
zn wunanrnrizenicm 790 zl wraz z rentą  
dokumentów, pod adresem lóztf Michal
ski. lazło Ryprk 16 73n«
Tqub'enn Knnkarlą Nr ngg na nassylrko 
Pep-nn Mnrur. kitlowa Wola I lf 17 6. 
Jpuklono Fennkane Nr. 884 wystawiona przez Maęlrtrąt 2abno. na naswlrkn 
Palowa lulja. 7"8k
ZniikHam w sobotę 21. VIII kar'ę roz
poznawcza wndnna ptztz Ztrzad M!el- 
ski w Przeworsku, na nazwisko Siera
kowsko Marla.
kkreriilona Kennkartę Nr. 106. dn. 7 5 
ID*? z. wystawioną przaz Starostwo w 
Dębicy, na nazwisko Antoni Dobrowol
ski srieś Chacbly, landgemelnde Ren. 
czyse. 739*
Jgublane zegarek chromowy marki ..Mo
da", bransoletka skórzana, czarna pod
niszczona — ulice od Sławkowskie! do 
dworca, godziny wieczorne. Oddeć za 
wynagrodzeniem, Krakdw Boncrowka 
14 m 15 48)9
zguklnae 9 X. 43. zloty zegarek ..Cy
ma" na rękę z brar.zulelkę, pą odc'nkn 
ul. łobzowskiej. Szlak. Krowoderskiej 
Uczciwego znalazcą proszą a zwrot ze
garka za wyśokicm wynaarodzenlem na 
adrez: lanlna Maczek, Kraków. Staszi
ca 4. pi 2 4824
Zpuklene Kartę tozpoanawcaę wysta- 
w'oną orzez IV Urząd Obw w Krakowie 
Nr lynnęns ną nazwiska Marin Kawa 
Leęl|yn).ic|ę wydana P'z»z Starostwo w 
W Krośnie na nazwisko AurePa R^ker 
żgiiblono w pociągu Sanok- Rywinów-

Tewkę łkólż««ą żólto-brązową z doku- 
mcoiuun usbuił.ciui 1 eiusUuwewt zgu- 
b,oau we wrolńa, 12 paztUiciu-kd W 
po.uunre na uucuku żncja »,uwu-a.ę- 
gu —  Kaiaieiicka — AduU-Uitier-Pierz 
Uuduć za * wyoegiodzui,«ui, Kraeuw,
L e je  Srpwackragu rok 8- 4v3t
Skradziono henn*anę ne nazwisko'i ize- 
piu.ao a ijz ilU d , wj-iiiw.uiią w Krezo 
wie. kięeow, cz(i|uu„aj>ke o5 01. 22. 
ŻOuoioiio Acuaea. ,ę wyziawnmą w Kia 
guw.e nu nazw,zeu Duoz-g Juzei. 
('irscuaieusaeii o,az Uczche-a-gung wy 
uany pi zez Wyuz.ai bnrnw.edi.wu^ci w 
K.ueuw,e Nr. u lout ragi. Kiysiyny Ku 
k,owaej epi. sąuu g,uuzk. w Hyiuenowiu 
zgub.onej unie 24. 9. 1943 w pociągu 
Ktakuw— klloze. 3545
Pu..uj kcpe^ijęa zamieszkały w nu 
kuw.n.e zguun uowoU lozszujuści kum* 
ser. n- T- Kr- »<fo wysi- Pizyz żf-ząu 
gm. w Bukowin,e n* nazwisku Bund* ef- 
óeeijan „uu- w ppnyw.n.c M u. ld«. 
przy poc,ągu ną uncji w Krakowie agrp-' 
Oz.uuu KppuKęjję wyziow.uuą pucz gun-
lię l.rjlll Wiz oś ł. C ..U lfs»-k« ‘ >■ U
doijkirwaką nauczycielka zatn.e-
ązka.a Lipnicą Oórpa puw. Bocjima t 
Auzwcik pa 10 samu nazwisko WkńiawiO- 
ny ptjez Sphiilami w Krakuwla.

i-i|.4 1U. 9. bi. w lieinwąją Nt- I śkrp- 
zioaa mi toiebkę z następującym; ou- 
kuuicu.amti D KcaakkH* Nr. IV<I823U3 

WrStdW.one przez biadthauptmanij* Kię- 
kau. SD legitymację (AusWcis) Nr. 37 z 
tkra.ńsk.yno Vyocwurc,wa, poiw,p,uzo- 
ną prjez lieąyescne, ud Rcg.ciung, ,1) 
po.W.adczenie ue kai-ę prącj, 4) ptzę- 
pus,ka na przcbjWud.c poza goilzjią po- 
i.cyjU4, ->J reg.iymutja likra.uskiegu Ko- 
un.ciii upickuuczcgo w Kiakow.e. Wszy- 
sikp na rut ę Lubin Anna, Kraków. Ka- 
yimlęrza W.ejkiegu boczna Nr. 77-ś. — 
Lczc.wego zlodz.aja proz.ę o zwrot do
kumentów i ostrzegam przed Itguyuro- 
wamem mę niemi. 3541
Zgubiono Kenukirtę Nr. IX ( jio p ę  z ta. 
3. 1842 wystawioną w Kiazow.e Wo,n 
uąLhncka Km dziel Stanisław, Wieliczko, 
ul. Rutkowska 5. 3570
kkrziiżlmjg Kennkartę wydaną w ftiuko- 
gle. ks.ęykę bbezp.cczalni Józely Kal
czyńskiej. Pi osią liskawię pddać żą w y  
nagrodzeniem. Kiąkow, Nowe 8akow.ee 
u l Bajana Nr. l io . 3572
Igublong Kęankarlę Nr. I8S3 W;dagę 
P-zCf gminę Borzęcin orąz zaświadczenie 
pracy wydane przez Kiclshauptm-rnn- 
sci|git Tąmów na purwisko Zofią Mar
kiewicz. 3576
Zgubiono Kennkarlę Nr. 7348 wystawio
ną w gminie Wieliczka pa nazwisko lo- 
aclr m Marszalek, Przewozie Nr. 63, gm. 
Witllcyka. 3801
Zgubiona Kennkartę I świadectwo pizs- 
myslowe wystawione w Krakowie aa na
zwisko Marla Burak, Kraków, ul. Laoc- 
korońska 2, m. 3. Proszę o zwrot doku
mentów za Wysokiem wynagrodzeniem 
(kradziono Kennkartę wystawioną w 
gminie liszki, kąrtę rńśerową. WjUą- 
Wioną w Krzeszowicach i Kartę prący

B raną w Krakowie na nazwisko 
zek Kupka, Szczyglice 43, gmina 
Liszki 3627

Zgubiono Kennkąrlę Nr 98528 II wyda
ną przez II yrząd obwodowy Kraków 
Wąc Wolńicą,na nazwisko Aniela Pikul 
Zagubiono metryką uiudzenin wyslnwia- 
ną w Tcaczynku dnia 25. 5. 1957 roku 
Nr. 243 na pgzwliko Zolla Tcmpką. ur. 
17 fi 1927 r w Trpr.-r'-,- 3636
Zgubiono Kennkartę wystawioną w gmi 
Ule *rądn'k Czerwony on nązwlsku Martą 
Sieczka, Kraków, Nową Olszp ul. P'ek 
M  Nf. »5, 3630

&  Za spokój duszy 4 p.
’  38NIM7 ą Ikawlółklc*

LEWANDOWSKIEJ
V drugą raeznlcę Imlerci 

odprawione zmianie w pfęlęk dni* 
l i  pąidzieroikt 1943 r. 9 godzinie 
7.30 rano w kościele N. P Marjl

Nabołuństwo łalnbn*
o czem zawiadamia
4928 ROPgINA.

1* Za dusag I .  p.

m ar. w a r a n a  C w e r t i w i c w

Naczelnika Wydziału Zarządu Miasta 
jak i «  gierwizą boiespę rocznicę 

śmierci odbędzie ilę

Nabożeństwo żałobna
W sobotę tn października 1843 f- 
o godz. 9.30 w kościele 0 0. Kapu
cynów w Krgkpwle, na które zaprą 
szg stroskaną

Bsdilne

PODZIĘKOWANIE
Za wzlgdt udźlęlu •  pogrubia Nit 
odżałowane) Pamięci mojej Najuto-

cbaósztj Biostry (. p.

IRENY ZIMMEEMANN
; Koleżankom, Kolegom biurowym 1 
' llauplgruppa Forst und Holzwirt 

sebaft 1 Urzędu Pracy —  orty Zna
jomym, Jak i wszystkim, którzy oka 
zali nam w Jakikolwiek sposfib 
współczucie, składamy serdecat
„Bóg zapiać"

aimtra f Szwagier

PODZIĘKOWANIE
Wszystkim, którzy brajl udział w 
smutnym obrzędzie pogi zębowym 
Nieodżałowanej Pamięci Ugocbanegs 

Męża, Ojca I Dziadka

■Pkasara
a w tzczcgólnolcl Przewielebnym 
Kslężcra, Kolegum, Przyjacielem. 
Krewnym I Znajomym Zmarłego za 
okazane nam współczucie, skladaią 
serdeczne „Bóg zapleć"
4929 ZONA, DgigCI I WNUP-

jrą. Kennkartę wydaną przez 'sfuroztlis 

w Iśrośnin, o 
i PunkiaCbcii
W Kioi-nin. uraz książeczkę Ukaz* Spg|. 

“ ' :in- Niepokojowa, wroca ’

kterll Nigpokól skradziono 33- fi- IMS  
na dworcu w Krakowie lorębag z golów? . . --------  _ .  gziwfi

.■.pul
KrosuB- ' ' ' '  *1628

Zgohlons 28 wrześnie fir. Keonkąrtę Nr 
iGJdiii IV wystawioną prze? ząrrąd 

ric dokumcutymiejski Kraków uraz Iwana nazwisko Rusinek Zofia. Znalu sce 
proszę o zwrul. 383*
Zcutiapn Kennkartę wystawioną w gmi
nie Koźraice Wielkie I Kartę praby Książ
kę piacy wystawione w Wieliczce na 
'  ’  v jw k i«'
gmina Knimice Wielki*. 3470
Zgiihlouu Kcnnkprlę wystawiona w Krg- 
ko»!e-pębn'kl na nązwlsku Anesluzł 
Piguł, Pychowicg 74, gm DęboilR.

8akow.ee
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W E B I E  
Sypialnie. n i l?  kombinowane, trój
dzielne poleca W. STAWOWY, Kraków, 
Itarowlilna SS —  w tleni na praw*.

Zwl«dza|c'e w ystaw '

zaraza
ł

Posługacza* acadwa, asysta, które abos 
twoich zająć, atrzymywalaby mlaszkanit 
zamotneg* Niemca w porządku, pozie- 
kiwana i t r u .  Zglozzeoł* codziennie eu 
13.30— 14.30 Kraków, Krowoderska 24/1. 
Sumienna, lubiącą dzieci, dziewczyna, 
albo kobieta, żhrai poszukiwana. Dyr. 
Lange, Kraków, Aussenrlni 5<S. 4801
Czysta, aczclwa dziewczyna, znająca 
Jązyk niemiecki do slemiecklego domu 
natychmiast potrzebno. Zgl.: Kraków, 
łw . Oertrndy 101. ÓB32
Dziewczyna, tllna, koi gotowali* z 
utrzymaniem, mieszkaniem do Niemców 
potrzebna. Kraków, *1. Smoleńsk 25, 
IV p., m. 12a. 4860
Młoda dziewczyna, pozzuSlwan* 40 
Niemców do mieszkania ó-to pokojowo- 
go, bez kobiet. Spanie na miejscu, Ją
zyk niemiecki w początkach wymagany. 
Zgl. w piątek 15 bo. od godz. 13 30 do 
14.30 I 18.30 do 20, Kraków, nl. Długa 
Nf. 88 » . •• ♦<»»*
Sliitąca samodzielne w ■J.8'
trzebna. Zgłoszenia: Oonlec Krokowski.
Kraków, „Nr. 383#". ___
Osoba młoda, czysta, zdrowa, H z w z f it -

tSSBSHrr<BJK“,8“  Sii
Prz»lme olektro-montero I zaawansowa
nego pomocnika s ntrzymanlem lub bez, 
za dobrem wynagrodzeniem. Zgłoszenia 
kierować: Mektro-Werkstltte, Kędzior 
Józet, Dąkica. 837k
Robotnicy elekwallfthowanl (względnie 
robotnice) natychmiast poszukiwani. Po
mieszczenia I wyżywienia na mietsen. 
Kierownictwo Budowy Chłodni PartoweJ 
w Krakowie, Podgórze, Dekerta 47. 
Potnebna energiczna osoba, która zalą- 
laby slą solidnie gospodarstwem domo- 
wem 2 osób (na prowincji kolo Krako
wa). Zgłoszenia: Oonltc Krakowski, Kra
ków ,Nr. 3703".
Od zaraz poszukują tlą kucharki, która 
pracowała w restauracjach. Jązyk nie
miecki nlewymagany. Zgłoszenia w Re
stauracji „Kleiner Markt", Maty Ry
nek 1. < « »
Pnyjmą służącą, Bezwzględnie «xstą, 
uczciwą, umiejącą gotować. Do obsługi 
dwie osoby. Zgłoszenia: Kraków, Żu

Soapoóarstwo rolna, I morgów ornego, 
3 morgi udu owocow., willa stylowa 

ublk wodociąg, elektryka, ubudowa- 
ala gospod., l'/« km ad stacji powiat 
tarnowski, po kupała wolna Kraków —
Basztowi 16/1 4889
Kamienicą I p. a dożyw ogrodem, Młako 
tramwejn sprzeda Kraków, Starowiślna 
27, a . 6, tel. 128-74. 901k
7rzy parcele willowe, 300 sążniowe przy 
tramwaju, sprzeda Kraków, Starowiślna 
27, m. 8, tel. 128-74. 902H
1/1 ciąSĆ kamienicy, anp. komt. w Óróo- 
mtelclu sprzeda Kraków, Starowiślna 
27, m. 8, tel. 128-74. 9039
Damek drewniany w Bochni bardzo tanio 
do sprzedania. Kraków, Dajwór 28 19. 
Zakopana. Parcela budowwlana 1120 m-, 
przedwojenna, w najpiękniejszej dzielni
cy willowej, tanio. Kraków, Basztowi 
10. m. 1. 4401

Kupno

ławskiego 14'*.

Wędrowna wystawa w
Sukiennicach w ‘vra 
kowie o t w a r ł a  co 
dziennie od gudz. 10-19. 
Z a m k n ię c i e  kasy o 
godzinie 18.30.

Slulącą młodszą, do wszystkiego, do 2 
osób, przyjmą. Zgłoszenia: Kraków, sw. 
Marka 1#. narożnik Floriańskiej. Sklep
tapicerskl.

Stoły kreSIaislde
konstrukcji nowoczesnej —  sprzeda 

B. H. „INICJATYWA" Kraków, 
Kapucyńska 7.

Lmąuaphor/y
angielski I trancuskl natychmiast kupi 

B. H. „INICJATYWA" Krakńw. 
Kapucyńska 7.

arwnBwa o  stołowe na 12 osób
(prawdziwe) w kasecie sprzedam. 

Kraków, SaUast|ana 20, ra. 2a, do g.1.

Ogrodnik potrzebny od zaraz do 3 ck mor 
gowego ogrodu handlowego, pod Krako
wem. Zgłoszenia: Hurtownia Tytoniowa 
Kraków, Mikołajska 1. 2858
Fryzjerka pierwszorzędna elła 
Zeł. Majchrowłci, Rzewów. M W *  2p  
Krawieckiego czeladnika orazchtopca do 
praktyki przyjmą anrns- Wyłga, Kraków^

Sprzedawczyni a niemieckim poszukiwa- 
wana od zaraz. Zgłoszenia: Kurt W. 
Lange. Krakńw, Adoll Hltler-Platz dl. 
Kucharka potrzebna uraz. — Kraków, 
Bllch 4, m. S. A 214s
Ogrodnik do 3-ck morgowego ogrodu han- 
dlowero pod Krakowem potrzebny od za
raz wiadomość: Hurtownia Tytoniowa, 
Kraków, Mikołajska 3. 3135
Stułaca lub dochodząca s gotowaniem 
potrzebna od zaraz. Wiadomość: Kraków, 
i l  podbrzezle 5, m. 2, od godz. 18— 1# 
Potrzebna gospodyni do prowadzenia do
mu, znajomolć Języka ulem, wymagana 
Zgłoszeni* osobiście od godz. 11— 12 
I 18— 17, Kraków, Chopina IV 4 . 
Dozorca domu —  małżeństwo, średni 
wiek, bezdzietni —  potrzebuj. Zgłosze
nia: Oonlec Krak., Krakńw, „Nr. 3290". 
Dziewczyna uczciwa, eaysta, potrzebna oo 
uraz. Zglosuntn: Kuków, *L  Słeuktą
w icu  28. 137S

Posad pognikuSg
Młoda, zdolna stenotyplatka polsko-
niemiecka, szuka posady dobrze płatnej, 
możliwie z mieszkaniem w Krakowie od 
1 listopada Zgt.: Oonlec K uk., Ku- 
ków, „Nr. 4868“o

HURTOW NIA
A R m U Ł O U lK B S t f in Y C Z lY S H

I. MlngelgrUn, Zarząd komisaryczny 
KRAKÓW , KRAKOWSKA 21, m. 21. 

Telelon 176 0 2.

Kupno nieruchomości
Willą murowaną w Zakopanem kupią 
wprost od właściciela. Zgłoszenia: Kra
ków, Filipa 8-2, od 5— 8 popołudniu 
Fllwarl 50— 100 morgów koto Krakowa 
kuplę zaraz bez pośredników: Kraków, 
RaulriwB 10/1 4BG8
Dom przy tramwaju tub willą homtorto- 
wą — natychmiast kupię. Zjłoizen-a. 
Kraków, Pijarska 19, m '2- 5721

SnrłO tfat nlBrttrhom ołr.l

Kupimy
maszyny stolarskie
a to: wyrównlarką na żelaznym stola, 
wiertarkę, tokarki (chętnie automaty) 
oraz urządzenia do suszarni drzewa. Zgl.: 
Oonlec Krakowski, Kraków, „Nr. 2021".

CUsfpożifcza
sokole ślubne, weleny, narzuty, pe
leryny, kostjumy, pończochy, ręka
wiczki, sukolc drużkom, smokingi, 

koszule.
Zamawiać wcześniej.

PARYŻANKA
Kraków, nl. pędzlchów Nr. 22.

Wolne posady.
Potrzebna panna do 2V»-roczn*go dzia
t k i  (chłopiec). Warunki dobre. Zgłosze
nia pod: „583" Biuro Ogl Kraina. Kra
ków, Adoll-Hitler-Pletz 46. 838k
Administracja majątków z .emskich w dy
strykcie Oalicjl poszukuje od zaraz: ad
ministratorów, kierown ków ruchu, prak
tykantów, skarbników. buchalterów, 
rachmistrzów, pomocnic biutowycb, go- 
rzeiników. pomocników gorzelanych, ucz- 
ni gorzelanych i ogrodników. Zgłosze
nia w języku niemieckim z życiorysem, 
odpisami Świadectw I totogialją kiero
wać do Llegenschaltshauptrerwaltung 
Krakau, Haupistrasst 17, lub do Lit- 
genschatlserwaltung. Ltmbtrg. Rumi 
uenitrazz* 1. M8k
tlUMrzy, pomocąIków l moatarów, przyl
ało a t pracę akordową. Fabryka Ma 
tayn Mtyóiklck Molltw. Kraków Wa
wrzyńca 28 32M
Bilawczynka tatellgaots*. a uiumiuckti

Ktrzebna do ekspedycji w sklepie Zgl.:
nlec Krak.. Kraków. „Nr 3839' 

Bzlewctyna młodsza, czyata. zdrowa po
trzebna zaraz do pomocy domowe I w 
domu niemieckim najchętnlel która zna 
sie trochę na kuchni Język niemiecki 
nlewymagany Kraków Szewska t t  — 
Sklep tytoniowy 4394
Brand Hotel poszukuje dobrze Wyszkom 
nych kelnerów I kilku silnych chłopców 
do nauki kelnerskiei Warunek ZnaJo 
molć lęzyka niemieckiego Zgłoszenia
codziennie od godt 11 — 12 arend Hotel 
Kuków Sławkowska I  4878

Zakopano. Zywczańskle 2 parcele bu
dowlane, pięknie położone. 8Prz484j 
Kraków. Basztowa 10-1.
Domek murowany, 5 ublkacy]. Orze- 
górzkl, tanio: Kraków, Basztowa 10/1. 
Parcela 180 sążni, ulica Bronowicka, 
przystanek tramwajowy, okazja: K u 
ków, Basztowa 101. 4804
Przy tramwaju parcelą 300 sąż. bardzo 
tanio sprzeda „Lokata", Kraków, ni. 
Łobzowska 4. 4844
Gospodarstwo rolna 1T mórg, t  zabu
dowaniami kolo Rabki, oraz 8 mórg.
I 19 mórg, kolo Krakowa, tprzeda: Kra
ków, Zwierzyniecka 8-1. 4515
Ładna, uzbrojona, tatw pod budowę, 
od 140— 500 a. parcela w Krakowie, 
sprzeda: Kraków. Zwierzyniecka 8 1.
B/H „Inicjatywa". Kraków Kapucyń
ska 7. sprzeda na wybitnie hMżystuyutl 
warunkach każdą realność, duły.wybór. 
Polecamy kilka parcel óo sprzedania w 
Krakowie I okolicach Krakowa. Fraków 
Floriańska 18/4. 3850
Nnlwiektiy wvbór kaTnłen‘c. will, Pen
sjonatów, domków Jednorodzinnych, par
cel we wszystkich dzielnicach poleca do 
sprzedania Biuro Kraków. FJorfaWta 
ska 18/4 I p’e,ro te'e’011 3 \  tZakopana ’  Kilka will 1 parcel tram  
sprzeda Krakńw. Basztowa to 1 ter 
159-35 4Z7J
Niebywale okazjal Willa nowa, murowa 
na 18 oblkacyj. cala podpiwniczona, *u- 
perkomtortowa zabudowania K^P84? '” ? 
około mórg ogrodu owocowego (30 mi
nut do tramwaju) Kulczyk Koro' Kra- 
ków-Otsza. WolnoSci 54. tel 133-03 
Sprzedam okazyjnie parcelą uzbrojoną 
Aleje 29 Listopada Kulczyk Karol. Kra- 
ków-Olsza, WolnoSci 54, tel 133-01.
Pola orna 2 morgi u  Prądnikiem Czerw 
okazja. Kraków. Basztowa 10-1 <503
Zakeaam. Pensjonat rnnrowany IB nbl- 
kacyf potny komfort. alerwszorzędns 
położeni* tprsodo Kraków. Busstowa 
Nr 19/1 4388
Murowany (ołnoroditnot dumek przy 
tramwaju ©laryjnit sprzeda ,.Lokata , 
Kraków, Łobzowska ó 4845
Borek Petecki: dom pót-komtort przy 
ostalcie okazyjnie tanio sprzeda „ lo 
kata" Kraków Łobzowska 4 '880
Parcela 18.30 sążni, ulica Siemaszki -  
sur-eda F-atrów Basztowi. 10 1 
Zakopana Willa piętrowa l4-poko|owa 
pe'nokomtortowa, pokoje z balkonami, 
(naiplęknlelsza dzielnica) sprzeda na
tychmiast: „Informator" Kraków Pi
larska 19 5438
Wota lustowsho dwla piękna niecała 
bodowi Kraków kaszlowe 90/1

Kupuje, ocenia znaczki pocztowa „Flla- 
telia ' , Kraków, Długa 14. 3678
Kupuję stare srebro. —  Kraków, Kra
kowska 1. St. Chwilkowskl. 3877
Futra perskiego tub (utrą „Bisom" w 
dobrym stania, poszukuję. Zgłoszenia a 
podaniem ceny do Oońca Krak., Kra
ków, „Nr. 4855".
Przyjmujemy do aatyckmlaatowaj oprze- 
dały tutra damskie I męskie, garderobą 
slmową, dywaay, kilimy, ilrankt. Dom 
Komisowy, Kraków, Stradom 19 .
Dywany, kilimy, obraay, natykl. 
meble, porcelan* Kupno — sprze
daż ocena: Salon Obrazów I dziel 
sztuki „A ntya", Kraków. Stra 
dom 18. telefon 140-88. 8109k
Obraay, a n ty k i, dyw any — kupno 
sprzedaż, -  ocena: „Phryne" K ra
ków. Sławkow ska €  8718*
Zegark i 1 srebro ró łn e  kupmje. — 
Płaci solidnie. P rzy jm u je  rów n ie*  
w Kom ie. K raków  pl .W o ln ie * 8, 
Żcgarmiatns. 228*
Kupujemy stale, płacąc gotówkowe aaj- 
wyższe ceny za ubrania męskie, ts- 
stjumy damskie, palta mątkls I damskie, 
letnie, Jesienne I zimowe, lutrn damskie 
1 męskie, kilimy, koce; firanki, bielizną 
osobistą, pożdzlową 1 stołową, patelony 
walizkowa i elektryczno, płyty aawot po
łamane I inna wartofciowe przedmioty, 
sklep kupna I sprzedały nżywaaych rze
czy, Kraków, Krakowska 38. 736k
Kupują obrazy, mebla, sypialnio, szały 
łóżka, siatki, materaca, stołki, stoły i  
różne przedmioty domowego ażytka. —  
Kraków. Krakowtka 35, sklep. Knpno —  
sprzedał mebli. 394*
Flakony kryształowe Mat*, na kwiaty —  
poszukiwane. Komis Storowlłlna 19.
Kilimy, dywany kupuje, sprzedają: Kra
ków, Długa 23, sklep kilimów 4419 
Kupujemy kilimy, dywany pstskla I ży
wieckie. Płacimy gotówką. Sklep dywa
nów, Kraków, poselska 18 4483
Koncesjonowany sklep nżywanej gardero
by i bielizny, kupuje i sprzedaje za go
tówkę. Kraków, Plcracklego ó. 3648 
Znacakl poczt kupuje „Filate lla  
Kraków. A dolf-H itler Plata B. -  
Pasat 7874

Zegar elektryczny na 220 Volt, 
stronny, reklamowy — kupię zaraz. — 
Oferty: oonlec Krat., Kraków, „Nr.
.7878".
Banb-isowe kijki, meble, przedmioty a 
bambusu kupuję Oonlec Krakowski, Kra- 
kuW „Nr. 4596".
PutŁloii walizkowy w dobrym stanic ta
ras kupię. Zgl.: Doniec Krakowski, Kra
kńw „Nr. 4647".
Floriańska 31 — Komis. Potrnbnjemy 
do szybkiej sprzedaży swetrów, tukiea, 
nbrań, cieplej bielizny, Śniegowców, ta 
loazj. B05k
Harmonja, patefoay, foto-apuaty oraz 
wszelkie Instrumenty muzyczne, Jak rów
nież maszyny do pisania, zakupi dla kli
entów Dom Pośredniczy, Kraków, Sta
rowiślna 81. ooek
Serwisy stołowa 8— 12 osobowa, por
celanę, szkło, kryształy, wyroby ze sre
bra —  zakupi dla klientów Dom Pośred
niczy, Starowiślna 81, tel. 128-41. 
Ubrania męskie, płaszcze damski* I mę
skie oraz wszelką garderobą męską, 
damską I dziecięcą zakupi Dom Poired 
nlczy. Starowiślna 81, tel. 128-41. 
Komis —  Florjańska 31. Sprzedajemy 
najszybciej lisy srebrne, pelerynki Fu
trzane. futra damskie I męskie, palta 
zimowe, ubrania suknie wełniane.
Komis —  Kraków, Florjańska 31. Tanio 
można u nas kupić ubrania, jesionki, 
suknie, bieliznę, dywany, kilimy.
Ubrania oraz oddzielne spodnie I mary
narki, suknie, płaszcze męskie I damskie 
oraz kostjumy kupuje za gotówkę: Skup 

Sprzedaż Używanej Odzieży, Kraków, 
Plac Domln^ańskl l ,  tel. 114-28.
Kuplę hulajnogę na balonach tylko 
dobrym stanie. Zgłoszenia: Orzegórze- 
Cka 14, m. 18. 4049
Sklep kupna i sprzedały nływanycb rze
czy, Kraków, łw  .Krzyż* 7, kupnje go- 
tówkowo używane ubrania, bieliznę po- 
Ic clową, koce, kilimy t Inne ładne rze
czy. 4122
Poszukujemy firanek, kilimów, dywanów, 
ko der, kocy Sn egowców. Komis. Mac 
Szczepański 2, Kraków. 4233
Potrzebujemy kryształów, porcelany, 
szklą, płyt, patelonów, (otoapara'ów, 
maszyn do szycia, pisania. Komis, Kra 
ków, Plac Szczepański 2. 4234
Potrzebujemy futer, kołnierzy, lisów, 
palt zimowych, ubrań, bielizny. Komis, 
Kraków. Plac Szczepański 2. 4238

Kozy boa rogów, mleczno, sprzeda: 
Nawarowa. Kraków. Żółkiewskiego 33. 
Zegarek zloty a dewizką, w-ga ackyl- 
na Caudr Lublin, pataton elektryczny — 
wz» cancz w pięknej szkic* > płytami, 
sprzeda: Kraków, Zielona IV A  4910 
Klatką a* ckowutit królików, tania 
sprzedam. Kraków, Topolowa 30 5.
Wóttk głęboki „Konkon", kremowy a t  
uiklowanyck reionek w dobrym sum * 
do sprzedania. WladomoSĆ: Kraków, 
Poselska 7/9, od godz. 10— 13. 4850
Singera maszyną szalkową, piękny me
bel I 2-gą krytą, tańszą, sprzedam. 
Kraków, Xrakowska 35, Szttltetnia 
Batko. 4846
Futra marango, spód piżmaki, na wy
sokiego, pokrycie na tatro, kurtka czar
na, brązowa, palto dl* chłopca granat, 
kożuch czarny na siakiego, pokrycie 
u t r a t ,  kołnierz karakułowy, futro 
saalsklaowt, wsypy aa pierzyny, ma
rynarką szarą, aprstda Kraków, Czar
nieckiego B /l. 4848
Spadało (rajtki) gabtrdyaowt, meszyną 
pisarską, biurową „Mercedes", teczką 
skórzany teczką na akta, kuchenką 
gazową, dwupalnikową, sprzedam. Kra
ków, Krzywa 13/11, U. p., u  ganku. 
Plseicz m ątu itatowy. marango I kurt 

granatową męską, sprzedam. Kra 
ków. Strzelecki W11. 4108
Maszyną óe szycia, ażywaaą, nożną, 
tprztdam. Kraków. Salwaloe, Aaczyca 
3, partar. 2889
Okatyjal* da apraedasta wtąkaaa Uotc 
woiów 1 wózków, awentnalai* do prze
róbki. Wiadomolć: Kraków, nl. Królo
we) Jadwigi Nr. 7. Taletoa 123-11.
Futra dwustronna, baranicą, wortk 
raalcą, kilimy huculski*, koc, aprsa- 

Kraków, Pierachiegó 35/5, od 
1 3 -1 9 . 4993
Ukranl* ciemna, smoking, aarsutka czar 
na. buciki Nr. 40— 41. kołdra 1 podusz
ka da sprzedania. Kraków, Pitrackiego 
25 5, od 13— 18. 4991
Slnpara gabinetową, maszyną da szyci*, 
mato używaną, sprzedam tania. Kraków, 
Podgórza, *1. Benedyku 14/3. 4089
Bryczka na resorach, ażywana, da sprze
dani*. Kraków, K ilw arjjsk* 7A  4958 
„Singara" maszyną w pięknej azatca, 
mata używaną, sprzedam okazyjni*, lob 
krawiecką dnią. Kraków, al. Zamo)- 
tkiego 33/15, krawiec. 49k»
Futra partklt, męskie, kryta, staa bar-
dzo

w pars 
dobry. tanio. Kraków, Haldów 35/9.

Sprzedaż
Srebra slotowe na 8 osób w kasecie, 
sprzedam tanio. Kraków, Zykllklewicz* 
5, schody 9, drzwi 126 od godz 1—b. 
Pianino Sting,a sprzedam. Kraków 
S’awkowska 21 6 podwórze. 4978 
Płyty n:em'eck,e I polskie w wie'k 
wyborze lekk:ej I poważne) muzyki 
sprzedam Kraków. Mogilska 8 6, co- 
dz'ennle 14— 18 30 z wyjątkiem iw ląt 
Maszyną Singera gabinetowa sprzedam 
zaraz. Kraków, Frledleina 1, ra. 8.
Futro łapki perskie, spód nutrje praw
dziwe, kołnierz wydra szalowy, koł
nierz t  rysi* duży, perski brązowy 
1 bobry, okazyjnie sprzedam Kraków, 
Rękawka 25-4, aa ganku. 4967
Ile ty  kieszonkowy „Scbatfhauteo"__
skl, sloty Isńeuszek I Morowa maszyną 
pisarską „Uaderwood", staa plarwsso- 
rządny, okazyjni* sprndaa Kraków 
józota 11 4981
Maszy** de szycia „Hagera" spmdam 
Kraków Nowowiejska 7'g 4959
Suknią wełnianą, czarną, obraz anty 
czny z legatem I budzik, sprzedam 
Kraków, Starowiślna 34 11 49S2
Futra męskie na Średniego, spód nu 
trlety kołnierz perski, plerwszorzęd 
ny. teczka skórzana, do sprzedania 
Kraków Dietla 93'5. 4919
uuranla męskie, płaszczyk zimowy 
dziecięcy na 4 lata, sprzeda: Kraków 
Dietla 93 4. 4918
Maszyn* do pisania Ideał, itartsy mo 
del de sprzedania Kraków Stonaczna 
t l ,  m 1

Okazjal 109 u t. pł»» patelonowyck pwt- 
akt* — oiemieckia, muzyk* taneczne, 
okazyjnie prędko sprzedam. 14— 16 goda. 
Kraków, Kazimierza Wielkiego 89 8. 
Obr-ay dyw any, k ilim y , a n ty k i 
mebla, porcelana Sprzedał — 
kupno ooeata: Salon Obrazów 1 
dział aztizki „ A n ty k i"  Kraków, 
Stradom 1S to'. 140-88 HltWk
Lampy, abażury, m ateriały elak 
trotechniczoe poleca „Żor" a ra  
ków. Slawkowaka U  w podwórcu 
Sypialnia, jadalnia, gabinety, tap
czany poIBcn W ytwórnia Mebli. 
Kraków Meiselaa 4 (1-eza przecz 
nioa Krakowskiej) _ "BUz
Płyty gramotonowe duży wybót poi- 
skteb. sptzedam Kraków. Starowę-lna 
54, m. 20, od godz. 15— 18. 5b8k
Swintkory gazowe do rut od 1/8— l . i  
poleca tanio lirma „Budowa". Kraków, 
Sw Tomasza 20. sóSlfc
Psy rożnych tas sprzedaj* oraz kupuj* 
Hodowla, Kraków Wadowicka 39. 
Ubrania męskie, kostjumy damskie, pai- 
t*  męskie i damskie, letnie, Jcsieane I 
zimowe, tutra damskie i męskie, kilimy, 
koce, tirankl, bielizna osobista, pościelo
wa t stołowa, patelony elektryczne i 
sprężynowe, płyty l Inne wartościowe 
przedmioty znajdziesz w sklepia, Kraków, 
Krakowska 38, 739«
Ważna dla ttlyaariy- 6 łM  szwajcarska 
Nr. 10 do sprzedania Wiadomość. „Ra
ki anta" Lwów. Sykstuska 21, pod „Mty  ̂
nara". 4258
Piania* „Prota" czara* krzyżowa, oka
zyjnie do sprzedani* Oglądać: Kraków, 

‘ ' 59, partar.

• aszyną krytą Singer*, piękną opraw
dam.’ Kraków, Kielecka 30. P'zecz.n* X  
Mogilskiej, dzwonek dozorcy *84»
Harmonia „Hohner" 80 basów' do sprze
dania. Kraków. Mikołajska 4'32. 
Pólszartk na 1 koma malc' 
blankowy sztaocowany óo sprzedania- 
Kraków, Wyspiańskiego 7, parter 
Sypialnia, szały kombinowane i różno 
meble do sprzedani* Kraków, Staro
wiślna 44. Bruzda. 86674
Tapczan nowoczesny Jedno l dwuosobo
wy, st zedam. Kraków, Metselsa 8 4. 
Abażury: Wytw. „Foz“ . Kraków. S^aw

Lepy na muchy — prima gatunek wysy
łamy po zl 65 za karton <t0® .‘ z‘“4 ’» 
za zaliczeniem pocztowem. po 
25«/. zadatku. Warszawa, Al. Jerozolim
skie 25. m 12. Tadeusz Sawicki 
Okazja. Sprzedam maszyną orygnatną 
Singer*. Oglądać: Kraków, FI. Wo ni
ci io m 1 od godz. 5— 7. 4 ISO
Ubrania czatne (na Irednlego, * n8 8' ’ 
sk> wełna), buty z cholewami „Ma-go 
sza" Nr. 41 okazyjnie sprzedam^ Oglą
dać Kraków, FI. Wolnie* 10 to 1 od go «.

Dentystyczny Intel okazyjnie da sprze
dania. Kraków. Atnyka 3 m. 3. 
Łańcusitk męski 17 gr oltazyinta sprze
dam. Kraków, Krzywa 5 9 od J8— 28- 
Patetcn walizkowy szwajcarski tani* 
sprzedam Kraków. Krzyw* 5 9  od go- 
d 2 i«  ta__M  4603
Harmonia planowa 88 k. wioska obazyl- 
„j* A m  ■nr,aaanła. Kraków. Krzywa 5-9i'a  do sprzedania. Kraków, Krzywa

4604Od 18— 20.
Kołdry puchowe (paja) 88* Z3J"I1*  
dam Kraków, Krzyw* 13/11 II P- UJ 
ganka. 4624
Therensa patetoa elektryczny, wzmac
niacz 8 Watt sprzedam w godz. 5— 8. 
Kraków, Zwierzyniecka 30, m. 8.
Patelon pierwszorzędny oraz płyty ’“ • *  
czne sprzedam Kraków, Kalwaryisk* S/5 
Futra męskie piękna wydra duży wy
miar I spód plżmakowy okazyjnie sprze
dam Kraków, św Krzyż* 1,6 tu. 18.
Futro męsklt, psrskle I seslsklnowe .—  
sprzedam. Kraków, Szlak 43/7, H pląta*. 
Łóżka, materace, łóżeczko dziecięco. 
Kraków, św Marka 19, narożnik Flo
riańskie). Sklep tapicerskl. 2964
Tapesaa t otomana do sprzedania. Kra
ków— N. Olsza, Orkana 32, m 1. 
Bro|ekey|ny aparat do filmów kolorw- 
wyck tanio sprzedam. Kraków, Sławko
wska 3, m 23. 297*
Rower chłopięcy dsrukołowy na pneu
matykach tanie sprzedam. Kraków, Sła
wkowska 3, m. 33. 2975
Piasek do obrony przeciwlotniczej, tar- 
mankaml oraz w gotowych przepisowych 
torebkach papierowych sprzedaje lirma 
„Piasek", Kraków, Ooiębia 8, tel. 161-73. 
Bunda podróżna obszerna w dobrym ąta- 
nle do sprzedania. Kraków, KalwaryJ- 
ska 37-tO _  898S
Biblioteka oszklona, kredens *ledeń«kt, 
szata na rzeczy. 2 szafy (sklepowe) n* 
ekt*. szata do kartoteki, stoły, fotele, 
taborety, stoliki. Murka amerykańskie, 
dywan sprzedam. Kraków, Dąbrówki 3. 
Zgłoszenia godz 9— t l
smar do wozów dostarczą w większej 
Ilości. Otarty kierować: Oonlec Kra
kowski Kraków, „Nr 3100"
Budki damskie nr. 37 ckayreau grana
towe, czółenka w pierwszorzędnym ato
nie sprzedam. Kraków, Jasna 6, m_ 1. 
godz. 10— 12 rano 3102
Wózek gtąbokl Konkom kremowy w do
brym danie tprzedam Podgórze, Het
mańska 10, m 5, w podwórcu 1463 
K ritdo dla chorego na kółkach do wy- 
jazda sprzedam. Wiadomość: Kraków,. 
Zygm. Augusta I ,  * •  L  między godz_ 
14— 15. 312B
Mastynką repasacyjną kom ptotoąsow  
dam Zgt.: Ooatac Krakowski, Kraków. 
„Nr. 3141". ,
tpnsdam tahsrtczhą procysyJaą. fa
brykat sswalcarskl, auport motorkiem 
krótkożwartym óo kontaktu. Kraków,

693k
„UndarwooB" biurowa, „Continental" a 
dużym wałkiem, maszyna do liczenia 4 
działania, stan pierwszorzędny okazyinio 
do sprzedania: Biuro Kraków, Starowi
ślna 51 parter, tel. 128-41. 894k
Psy wszelkich rat sprzedaj* I kupuje: 
Hodowla, Kiaków, Wadowicka Nr. 39 
Futro saalsklnow* luźna. Mam piżmaki

Rzbiety, Mam chomiki na tęgiego I pt- 
iyokę z lis* radego sprzedam. Kra- 
ków-Podgórz*. Nadwiślańska 9. F97k 

tu tą  kombinowaną, piękną, okazyjni* 
sprzeda Hala Meblowa, Kraków, Orudz- 
ka 59. 3640
Pianin* krzyżowa, ekranie męskie, sprze
da tanio: Kraków, Zybllklewlcza l i  1. 
Kslnlarr* lalowano, tatro brązowo Imi
tacja soboli, kurtka skórzana brązowa, 
czółenka zamszowa „weintotb" Nr. 37, 
Mam futrzany — sprzedam. Kraków, 
Prażmowakiago 12, a .  I .  Oglądać cd 
godz. 19-teJ. 3893
Matzysa „Singer*" okazyjne da sprze
dania. Kraków, Orzegórzecka 14. m. 15. 
Fotoaparat Lctca U i Retin* I, łwiatlo 
F:3,5 — sprzedam. Kraków, Dietla 103, 
m. 4, 19— 21. 3905
Jadalnię nowoczesna (orzech kankazki) 
prawi* nową sprzedam .Kraków, So
bieskiego 5-4. 3908
„tarard" gramolo* elektryczny, zmia
nie mai* duże płyty, okazyjnie sprze
dam. Kraków, Krakowska 5, m. 7. 
Automatyczny zmieniacz płyt, aowocza- 
sny mebel — sprzedam. Kraków, Kra
kowska 5, a .  7. 3911
Ubrani* popialat* I płaszcz Jesienny — 
okazyjnie sprzedam. Wiadomość: Maga
zyn Mebli, Kraków, Kopernik* 8.
Patelon elektryczny zmienialący dziesięć 
ptyt oraz pojedynczy, okazyjni* aprza- 
dam. Kraków, Florjańska 15, a . 4, — 
[Odzina dowolna. I 3917

Furtepiaa krótki krzyżowy wiedeński, 
staa doskonały, sprzeda Helen* Smolar
ska, Kraków, Sławkowska d. 3918 
Futro męskie nk tckórzack, baranie- 
podróżna, daaati* źrebaków*, totars* 
dziecięca, spody futrzane, lity, pelarynki, 
okazyjalt tprzada Dom Komisowy. Kra
ków, Stradom 19. 3931
Fotoaparaty, pstoteay elektryce** I swy- 
klt, porcelaną, lakrycla stołowa, garde
robą, barman ja poleci Dom Komisowy, 
Kraków, Stradom 16. 3932
Klubowa fotela skórzane, dwa, wygodna, 
pierwszotządna. Kraków, żw. Mark* 19, 
narożnik FlorJańskieJ. Sklep tapicerskl. 
tprztdam terwantkę, bikljoteczką, bie- 
liżnlarką, komodą, łóżka, statki, lustra, 
obrazy, ttolkl dziociąco. Kraków, Kra
kowska 35, Sklep Mebli Używanych. 
Spntdam obrazy kożclelne. duże u  płót
nie i różno obrazy znanych malarzy, dy
wan, akrzype* i ?[4‘
ków. Krakowska 35. Sklep Mebli Uży
wanych. 3943
Piaszci futrzany z czapką dla chłopca 
10-ieUtlego, śniegowce cholewy, pó.bu
ciki di* 7-leuuej dziewczynki, wózek z 
lalką — sptzedam. Kraków, Adoll Ht- 
Ucr-Platz 39 4, między 12— 16 3963
Motory benzynowe 6 i 8.5 KM. Jedno
cześnie dostarczą dynama 6, 12, 24 Volt 
oraz akumulatory. „Swiatlomotor" Fra
ków, św. Jana 13. 3867
Kapce zakopiański* tprzedam Kraków, 
Wawrzyńca 16, m. 22 I P ollc.
Kołdry wełniane (para) piękne I puebo- 
wą sprzedam Kraków, Dług* 28/9, U p, 
ollcyny 4535
Mlocarnlą, wialnią, kierat, lokomob-lę, 
kultywatot. broną sprzedam. Kraków. 
Bolesława Chrobrego 18/2. 4054
Futro paryski model bibrety oraz agneau- 
tasse. Kraków, Krowoderska 43, m 3. 
od 8— 10 rano. '  4807
Wózki dziecięce A Kowalska. Kraków, 
Karmelicka 20 4676
Maszyną do pisania, terwantkę na szklą 
do jadalni, gramofon,'2 kołdry, maszyną 
krawiecką sprzedam Kraków, Szlak 3V5  
Sypialnią, maszyną Singera krytą aprze- 
dain. Kraków, Szlak 30'7a. 4712
Maszyną óo szyci* pudełkową — tanio 
sprzedam Kraków Dlnga 43'4. '713
blaszyną szewską, laclarką gwarantowa
ną sprzedam Kraków. Szlak 31/7, ollc. 
Ubranie męskie ładne sprzedam okazyj
nie Kraków, Dietl* 93 m. 5. 4715
Harmonia planowa, 120 basów, cztero
głosowa. dwa registry luksusowa do 
sprzedania Kraków, Mikolalslia 4 32 
Balaton elektryczny ze zmieniaczem, lu
ksusowy okazyjnie do sprzedania Kra
ków. Mikołajska 4/32 4721
Fatetsn elektryczny pierwszorzędnej 
marki „Always" w pięknej szaile zaraz 
óo sprzedania (tanio) Wiadomość: Kra
ków, Felicjanek 17'2 (pora południowa). 
Sprzedani suknią wizytową czarną nt

Kościuszki

Lale* I z obiektywami: Blmat 1:3,5 
5 cm, Elmar 1: 4,5 F. 13,5 cm, Blmar

1: 3,5 F. 35 ma. Calownik uniwersalny, 
filtry, soczewki portetowo, tataral po
gotowia, tutaral aa dodatki oraz obiek
tywy do innych aparatów, Blaktzo-Foto, 
Kraków, Florjańska 2. 4283
Fortepiany długie da aaukL b. tani* 
sprzeda, Kraków Starowiślna 11/23. 
Wylyauczka w dobrym ttanls do spria- 
dania. Kraków, Mały Rynek 1, m. 2*. 
Kapra zakopiański*, kurtka 1 kostjum 
na watallnie, maty wymiar, kołdra. —  
Krakńw, Zielona 3 8 . od godz. 12— 1.
Do sprzedania większa Uożć beczek aa 
kapustą, pojedynczo lub hurtem. Oglądać 
od 12— 18, Krakńw, Wroclawek*»72. 
Oryginalny Teletunken, patelon elektry
czny, szafirowa igła, piękny ton —  
sprzedam,. Kraków, Mostowa 14/17. 
Transportowiec rowerowy, noinoić 200 
kg, mocny, prawie nieużywany, łanio 
sprzedam: „MadilaDer". Kraków, Jagiel
lońska 6. 4095
Futra sealsktnowe, moda*, kołnierz lu- 
trzany, płaszcz damski aa futrze, palt* 
męski* popielata I ciarne, kurtka, abra- 
al* ciemne, auklankt włóczkowa czarna, 
czółenka zamszowa „welnrotk" Nr. 37, 
sprzedam. Kraków, Frażmowiklege 52/1. 
Angara maszyaą sprzedam. Kraków, 8ta- 
rowillna 12 5. 4124
kpriadajamp tani* ażywaa* ekranu, 
plaszcae, bielizną polctelową, kara, f i
ranki, kilimy oraz inne ładno rzeczy: 
Kraków, Iw. Krzyża 7, Sklep. 4125 
Futra perskie wolne w dobrym stanie —  
sprzedam. Kraków, Przemyska A l .  
Aparat fotograficzny 9X12 z* statywem 
oraz wagą 3 kg —  sprzedam. Kraków, 
Litewska 13'1. 4238
Patelon szalkowy akazyjnl* de sprzeda
ni* tak zamienią na ksrmonją 32 basy. 
Kraków, Litewska 13 1. 4237
Maszyną krawiecką do szyci* —  sprze
dam. Kraków. Krakusi 23, m, 8. 
Kuckankl elektryczne, grzałki, grzejniki 
w wielkim wyborze poleca D H. Centraus 
Światła, Kraków, Dietla 35, tel. 167-27. 
Żelazka elektryczne „Brabork" domowe 
I krawieckie, najwyższy gatunek, poleca 
DH. Centrala Światła, Kraków, Dietl* 
35, tel. 187-27. 4051
Pianina wiedeński*, lisa srebrnego I pla
tynowego sprzedam: Kraków, Plac Do
minikański 4, m. 4. 4055
Lampy elektryczne, materjaly elektro 
techniczne w wielkim wyborze poleca 
D II Central* Światła, Krakńw, Dietla 
35, tel. 187-27. 4054
Zapalniczki do gara a kamyczkami pole- 
ca- Dom Handlowy —  Centrala Swiatta, 
Kraków. Dietla 35. 4055
Elektrontontoriyl Materjal Instalacyjny 
w wielkim wyborze poleca D H. Centrala 
Światła, Kraków. Dietla 35. 4050
Tapczany otomany, materaca z wlósla, 
łóżka połowę, lotel łóżko w skórze — 
poleca tapicer toczywo, Kraków, Fasaz 
Bielaka, Stolarska 5. 4085
Futra damskie, cielaki a zarękawkiem i 
czapką, pierwszorzędne skóry — aprza- 
da, Kraków, Przemyska 4, m. 1. 3958
Sypialnią nowoczesną, piękną, sprzedam. 
Ktaków, Adoll Hitler Plata 39 4, oglą
dać 12— 16. 3963
Beczki na kapustą, różne — sprzedają 
pracowni* bednarski, Olechowski, Kra
ków, Krakowska 46. 4047
Okrasy — sprzedaż, kupno, fachowa bez
płatna ocena: Kraków, Łobzowska o 
Salon Obrazów. 3344
Jadalnią nowoczesną, orzech kaukazkt, 
sprzedam Kraków, Adoll Hltler-Platz 
39, m 7. 3887
■tarko nowoczesne, orzech kankazki —
sprzedam. Kraków, Adoll Hltler-Ftatz 
39. m. 7. 3888
Komis —  Floriański 31. Sprzedajcmj
tanio tatra, pelerynki, llay, ciepłą Ma
liznę, platzcze oraz Inną garderobą. 
Bańki telczerikl*. kałamarz* azkolna —  
stale dostarcza Skład Szkli, Kraków, 
ul. żw Agnieszki 1. Tal. I * 8 4*- 
Flaszki I słoiki kosmetyczne od 16— 10* 
gi. a ru  ftelkl I o«tk*rńwkl stal* 
starcia Skład Szklą, Kraków, «•• •>_ 
Agnieszki t. Tal. 1B8-4S. t IS k
Dynamoąensrater prąd* zmlaaaego Je
dnorazowy l . ł  KVA sprzedam Oferty 
pod „562" Maro Ogtozzed Krajna. Kra 
ków Adott Hltlar-Plata 48. 9141
Wiertarki elektryczne ręczne 10, — 
13, — 23 mm wierceni* sprzedam 
Oferty pod „560" Biuro Ogłoszeń Krainy 
Krakńw Adoll Hltlet-Flatz 48 915a
Motory trójfazowe 0 6 -  4 KM sprzedam 
Oierty pod 559" Biuro Ogłoszeń Krat 
na. Kraków Aóolt Hitler Plata 48 
Szlltlsrka -  Biaz z watem giętkim 
brotów S00 3000 10000 Oferty pod 
„558' Biuro Ogłoszeń Kraina Kraków 
Adolf Hltlar FIata 48 8171

tzczuptą osobą, firankę do weneckiegu 
okna I kurtkę męską futrzaną. Wiado
mość: Kraków, Powiśle 2. m. 7. 4761
Dwla harmonje planowe 120 basów óc 
sprzedania Kraków, pl Matelkl 4 m 15. 
„Olympla" typ ą, aowoczetn* maszyna 
Murowa da pisania i  tabulatorem da 
sprzedania. Kraków, kolego Ciele 3, 
parter. Megiera 4912
Butrt damskie perskie dnie wolat oras 
męskie ot tealskinech. kołnierz bobro
wy, marengo sprzedam Kraków, nl św 
Jana 13/22. 4814
Futro perskie stan bardzo dobry, raglan 
złtnnwy bonżnrka bordo ledwabna — 
sprzeda tanio Kraków, Zpmenhota 7 ta 
Futro sealsktnowe I kryte damskie stan 
pierwszorzędny sprzedam Kraków Mi
chałowskiego 2, m 7 4820
Raltki gabardynowe sprzedam Kraków 
Dietl* 83'7 4839
Futra sealsktnowe oraj apóó damski — 
sprzedam Kraków Dietl* S3'7 4840
Spriadam zegar stolący 2 metry w»*o. 
kl Kraków Wrzesiński 11. B I

Wydawnictw* .Goni** Krakowski*1. Kroków Wlalepol* V — Tol«łoo łOB-H

Kalwaryisk* 36. m. 13. 3148
Płyty doskonal* orkiestry, soliści. Bou- 
langer, Kreuder sprzedam. Kraków—  
Dębniki, Zagrody B'6. 3165
Biurka dębowe. Jasne, styl sakoplańskl. 
Kraków, św Marka 19, narożnik Flo- 

Sklep tapicerskl. 3204
Fotel - łóżko, tapczan, łóżka połowa. 
Kłaków, Sw. Mark* 19. narożnik Flo
riańskiej. Fracownla tapicerskl, Dem
biński. 3205
Wózek o dwóch kotach, nośność 7 m., 
pies 4-mleslączny do sprzedania. Wia
domość: Kraków, ul. Zamenhotta 4. do
zorca 3210
Sprzedam fortepian marki „Imler" w 
dobrym stanie Kraków. Konarskiego 44, 
mleszk. 9, pom-ędzy godz. 19— 20.
Etolą tumakową, palto zimowe studen
ckie, narzutą pluszową 3X 2  sprzedam. 
Kraków, Olszańska 26. 3241
Futro perskie sptzedam. Krakńw. al. 
Siemiradzkiego IŁ  m. 10, od 12— 1, 
5— 8. 3243
Kurtka i  czarnego tnkna na średniego I 
cholewy damskie ofle 37— 38 w b. do
brym stanie do aprzedanla uraz. Kra
ków, Zablocle 59. ra. 3. 3244
Gabinet czarny męski, pierwszorzędny 
stan niedrogo tprzedam. Wiadomość: 
Kraków. Kazimierza Wielkiego 120, m. 1, 
w godzinach od 2— 1. 3249
Zegar ścienny lepszy sprzedam Kraków, 
Kośdnszkl 82 m. 1, 3258
Sprzedam kilim wełniany 3 m*. Kraków, 
tózeta 3, m. 10 3268
F.-tefon walizkowy nowoczesny, werk 
FaUtarda, sprzedam tanio. Kraków—  
Dębniki, Zagrody 8/8. 3301
Płyty nowości muzyki tanecznej, filmo
we!. operetkowej, sprzedam. Kraków—  
Dębniki, Zagrody 8 8. 3382
Futro męskie na tchórzach sprzedam. 
Kraków ul. Bllch 3. a .  12, IH piętro, 
lewa otlcyn*. 3345

Matrymonialnie
Administrator majątku, kawaler lat 30, 
wysoki, przystojny, dobree sytuowany, 
o szlachetnem sercu l charakterze, prag
nie t*  drpgą poznać młodą, przystotaą, 
zgrabną, do lat 25 panienkę lub bez
dzietną wdówkę, materialnie niezależną 
w celu matrym. Brunetki 1 szatynki 
pierwszeństwo Dyskrecja zapewniona. 
Tylko poważne zgłoszeni* proszę Utoro
wać- Oonlec Krak Kraków „Nr. 705K". 
Panienką wesoła, milą, pozna 40-letnl, 
tel matrymonialny. Potogralj* koniecz
na Zgłoszenia pod ..W io" Biuro Ogło
szeń Krajna. Kraków. Adolf H ltltr-Ptati 
48 655h
Starszo panna, aczclwa, pracowita, 
tzczędna, gospodarna, rellgltna, wesota, 
lubiącą towarzystwo w kółku rodzinnym, 
z dobre| rodziny, Inteligenta*, ta drogą 
poszaku)* poważni* myślącego towarzy
sza tycia na stale) l dobrej posadzie. 4* 
lat 45, tylko Polak*. Separowani wy
kluczeni Zgłoszenia pod „557" Biuro 
Ogtoszeń Krajna. Krakńw, Adoll Hltler- 
Platz 46

Noę|nqt_
Noclegi: Kraków. Zielona 25 ra t 
Nnelrgi /ntoligencll Kraków Radzlwtł- 
towska 14'2 1085
Hnelcgl Kraków Grodzka 59 12 
Nocirgl przviezdnvm Kraków św Seba
stiana T4'2 4 H 9
Naeltąl Kraków Flerjataka I.  ■  Ł
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